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Bu çalıĢma, Ġlköğretim 7. Sınıf müzik dersinde okul Ģarkılarının piyano 

eĢliği kullanılarak öğretilmesinin, öğrenci kazanımların etkilerini belirlemek 

amacıyla yapılmıĢtır.  

 AraĢtırmada betimsel ve deneysel olmak üzere iki yöntem kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmanın betimsel kısmında, kaynak tarama yöntemi ile: 

1- Ġlköğretim Müzik Derslerine ĠliĢkin Bilgilerin Toplanması 

2- Ġlköğretim Müzik Dersi Öğretim Programının Ġncelenmesi 

3- Piyano EĢliğinin Önemine ĠliĢkin Kaynak Taraması 

Deneysel kısmında ise kontrol gruplu son-test modelinden faydalanılmıĢtır.  

Ġki eğitim bilimleri, altı müzik eğitimi uzmanından görüĢ alınıp, gözlem 

aracının ve kontrol listesinin hazırlanma aĢaması gerçekleĢtirilmiĢtir. Gözlem 

aracı toplam 24 ifadeden oluĢmuĢtur ve her bir Ģarkı için 8 değerlendirme kriteri 

belirlenmiĢtir.  

Gözlem aracında “herkes”, “çoğunluk”, “birçok kiĢi”, “birkaç kiĢi”, “hiç kimse” 

seçeneklerinden oluĢan beĢli Likert tipi ölçme kullanılmıĢtır.  

AraĢtırmanın evrenini, 2010-2011 eğitim öğretim yılında MDDEĠO’ da 

öğrenim gören öğrenciler oluĢturmaktadır. Örneklemini ise 2010-2011 eğitim-

öğretim yılında Denizli ili MDDEĠO’da öğrenim görmekte olan 7/A ve 7/F Ģubeleri 

öğrencileri oluĢturmaktadır. Örneklemi oluĢturan grupların belirlenmesi 

aĢamasında, uzman görüĢü alınarak oluĢturulan sorularla bir sınav yapılmıĢ olup, 

iki grubun birbirleri ile eĢit olduğu saptanmıĢ ve deney-kontrol grupları rastgele 

seçilmiĢtir. Denel iĢlemde kullanılmak üzere: Ata’ya Saygı, Notaların ġarkısı, 

Türk’üm isimli parçalar belirlenmiĢtir. 
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 Denel iĢlem ile elde edilen veriler istatistik programında iĢlenmiĢ, verilerin 

analizinde, Mann Whitney U ve Kruskall Waliss testlerinden yararlanılmıĢtır. 

 

 AraĢtırmanın sonucunda, piyano eĢliğinin öğrenciler üzerinde olumlu bir 

etkiye sahip olduğu ve kazandırılmak istenilen 8 kriter ile ilgili olarak, deney-

kontrol grupları arasında anlamlı farklar oluĢturduğu saptanmıĢtır.  

 

Anahtar Kelimeler: Müzik Eğitimi, Piyano Eşlik, İlköğretim 
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ABSTRACT 

THE EFFECTS OF SONG TEACHING WITH PIANO ACCOMPANIMENT ON 

STUDENT ACQUISITION IN 7TH GRADE MUSIC COURSES  

 

DEMİRTAŞ, Serkan 

Master of Science Thesis, Department of Music Education Sciences  

Supervisor: Yrd.Doç.Dr. Özlem AKIN 

June 2011 

 

   

The purpose of this study is to determine the effects of teaching school songs 

by piano accompaniment on student achievement. 

 The two methods have been employed fort this study such as descriptive 

and experimental. In the descriptive part the followings have been done by 

literature review: 

1. To collect the information related to music courses in elementary school 

2. To examine the curriculum of elementary school music courses 

3. To review related literature about the importance of piano 

accompaniment.  

 

In the experimental part the post-test model with control group has been 

used.  

 

The observation and control checklists were developed by taking opinions of 

two educational sciences and six music education experts. The observation 

checklist was composed of 24 items and eight evaluation criteria were identified for 

each songs.  

 

The Likert type measurement scale was used for observation checklist including 

“everybody”, “majority”, “many”, “a few”, “nobody”. 

  The population includes all students attending to MDDEIO during 

2010-2011 academic year. The sample of the study was composed of 33 students of 

7/A and 7/B classes.  



viii 
 

 In order to determine sample groups, a test developed depending on the 

opinions of experts was given to students and two groups were determined as 

equal. The experimental and control groups were selected randomly. Three songs 

including Ata’ya Saygı, Notaların Şarkısı and Türk’üm were selected in order to 

be used during experimental procedures. 

   

 The data obtained from the experimental procedures was analyzed by 

employing Mann Whitney U and Kruskall Wallis techniques. 

 Tha findings of this research showed that piano accompaniment has 

affected the students positively and there has been significant differences between 

experiment and control groups in terms of 8 criteria which need to be gained.  

 

Key words: Music education, piano accompaniment, primary education 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

 

Ünlü ressam Leonardo da Vinci’nin “Güzel olan her Ģey insanın hafızasından 

kaybolabilir, fakat sanatta asla” sözünden de anlaĢılacağı gibi, sanat toplumların gelecek 

kuĢaklara iz bırakmasını, yol göstermesini sağlar. Sanat ve onun getirdikleriyle gelecek 

kuĢaklar Ģekillenir. Sanatla iç içe olan toplumlar kuĢaktan kuĢağa birbirlerine iyiyi, 

güzeli ve daima doğruluğu aktarırlar. Mustafa Kemal Atatürk’ün de dediği gibi 

“Ġnsanlar olgunlaĢmak için bazı Ģeylere muhtaçtır. Bir millet ki resim yapmaz, bir millet 

ki heykel yapmaz, bir millet ki tekniğin gerektirdiği Ģeyleri yapmaz; itiraf etmeli ki o 

milletin ilerleme yolunda yeri yoktur. Halbuki bizim milletimiz, gerçek özellikleriyle 

uygar ve ileri olmaya layıktır ve olacaktır”  (Atatürk’ün S.D. II, 1923: 67, Aktaran: 

Kocatürk, 2005: 263). 

Sanat dalları arasında önemli bir yeri olduğu kabul edilen müzik insan 

yaĢamında vazgeçilmez ve süreklilik gösteren bir olgudur. Ġnsan, doğumdan ölüme 

kadar müziksel bir çevre içinde büyür ve geliĢir. Müzik bulunduğu toplumun 

alıĢkanlıklarını, kiĢilik özelliklerini, yaĢama tarzlarını yansıtmakla birlikte toplumlarda 

oluĢan kültürel, coğrafik, etnik farklılıklar, değiĢik türlerde müzik biçimleri oluĢmasını 

sağlamıĢtır. Bu yüzden müzik her çevrede baĢka bir etki bırakır. Bunun nedeni 

bulunduğu toplumların birbirlerinden farklılık gösterecek kültürel yapıya sahip 

olmalarıdır. Sosyolojik olarak bakıldığında müzik, eğitim, sağlık ve toplumun her 

kesiminde kendini gösteren etkileyici bir faktör olarak karĢımıza çıkmaktadır.  

AĢağıdaki paragraflarda müziğin tanımları ve önemi daha ayrıntılı olarak 

tartıĢılmaktadır. 

 

1.1. Müzik 

“Müzik bugüne kadar çok çeĢitli biçimlerde tanımlanmıĢtır. Bu tanımların 

birçoğunda yer alan temel noktaları birleĢtiren bir yaklaĢıma göre, müzik, duygu, 

düĢünce, tasarım ve izlenimleri, belirli bir amaç ve yöntemle, belirli bir güzellik 

anlayıĢına göre birleĢtirilmiĢ seslerle iĢleyip anlatan estetik bir bütündür” (Uçan, 2005: 

10).  
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Say’a göre müzik seslerle gerçekleĢtirilen anlatım biçimidir. VaroluĢundan bu 

yana insan algıladığı bu sesleri bir anlatım biçimine dönüĢtürmüĢtür. “Müzik terimi, 

eski Yunancadaki musike sözcüğünden kaynaklanmıĢtır. Ġki milyon yıllık bir geçmiĢi 

olduğu kabul edilen insanoğlu, bir “ses evreni” nin içine doğar, bu ses evreniyle iç içe 

yaĢar ve algıladığı seslerle sürekli etkileĢim içinde bulunur. Biyo-psiĢik, kültürel ve 

toplumsal organizma olan insan, var olduğu çağlardan beri algıladığı sesleri çözümleyip 

değerlendirmiĢ ve giderek sesleri bir anlatım biçimine dönüĢtürmüĢtür. Seslerle 

gerçekleĢtirilen bu anlatım sanatına “müzik” denir” (Say, 2000: 17). 

 

Yapılan tanımlardan da anlaĢılacağı gibi müzik; seslerin çözümlenip duygu ve 

düĢüncelerin anlatıldığı bir sanat dalıdır denilebilir. Ġnsanoğlu, varoluĢundan bu yana, 

doğada bulunan sesleri taklit ederek müziği, kendini ifade biçimine dönüĢtürmüĢtür. 

“Ġlk insan, ayakları, elleri ve gırtlağı ile yarattığı ölçülü iskeleti giderek çeĢitli seslerle 

doldurdu. Zamanla basınçlı hava sütununun tınısını buldu, onu bir tüp içinde 

titreĢtirmeğe baĢladı. Delik bir öküz boynuzu, içi oyuk bir kamıĢ ya da kemikten 

uyumlu nefesler çıktı” (Selanik, 1996: 3). 

Müzik insanın ifade biçimi olan sanat dallarından biridir. Ġnsan, müzikle 

psikolojik dünyasını, kendisini, yaĢadığı toplumun sosyal durumunu ifade etmekle 

kalmayıp, farklı kültürdeki insanlarla müzik aracılığı ile anlaĢır. Sanat, özellikle sanat 

dallarından biri olan müzik, her zaman insanın hayatında doğruyu ve iyiyi bulmasında 

bir itici güç olmuĢtur. 

 “Ġnsan yaĢamında müziğin çok önemli bir yeri vardır. Müziğin insan 

yaĢamındaki yeri ve önemi, insanın “özgünü ve güzeli seslerle arayıp bulma-anlatma 

(ifade etme)” gereksinimini karĢılamanın yanı sıra, insan yaĢamının değiĢik 

boyutlarındaki çok yönlü iĢlevlerinden kaynaklanır” (Uçan, 2005: 29). 

Uçan’a göre müziğin iĢlevleri; bireysel, toplumsal, kültürel, ekonomik ve 

eğitimsel olarak sıralanmaktadır. Müziğin iĢlevleri arasında eğitimin önemi büyüktür. 

“Müziğin eğitimsel iĢlevi, müziğin bireysel toplumsal, kültürel ve ekonomik 

iĢlevlerinin, düzenli, sağlıklı, etkili, verimli ve yararlı bir biçimde gerçekleĢmesini 

sağlayıcı müziksel öğrenme-öğretme etkinliklerini ve bunlara iliĢkin düzenlemeleri 

kapsar” (Uçan, 2005: 30). Görüldüğü gibi, müzik ile eğitim kavramları birbirleriyle 
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karĢılıklı etkileĢim içindedir. Eğitim sürecinin müziğin öğretilmesinde ve 

geliĢtirilmesindeki yerine koĢut olarak, müziğin de çocuğun diğer alanlardaki eğitimine 

ve geliĢim sürecine katkıda bulunacağı beklenir. Bu nedenle, müzik ile bu denli sıkı 

etkileĢim içinde bulunan eğitim kavramı aĢağıda ele alınıp, tartıĢılmaktadır. 

 

1.2. Eğitim 

Ġnsan, dünya üzerinde var olduğu andan itibaren kendini eğitim sürecinin içinde 

bulmuĢtur. Doğadaki tüm canlılar gibi, insan yaĢamını sürdürebilmek için gereksinim 

duyduğu bilgi ve becerileri ana-babasından ve etkileĢimde bulunduğu diğer insanlardan 

eğitim yoluyla edinmiĢtir. Eğitim, bilinçli ya da bilinçsiz olarak insanı etkilemeye ve 

hayatına yön vermeye devam eder. GeçmiĢten günümüze, eğitim kavramı ile ilgili 

birçok tanım yapılmıĢtır. En genel tanımı ile eğitim, “bireyin davranıĢlarında, kendi 

yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik değiĢme meydana getirme sürecidir” (Ertürk, 

1972: 12). “Eğitimin tanımına göre, istendik davranıĢların bireyin kendi yaĢantısı 

yoluyla meydana getirilmesi gerekmektedir. Bireyin kendi yaĢantısı yoluyla 

davranıĢında meydana gelen değiĢme ise öğrenmedir. Diğer bir deyiĢle eğitim, geçerli 

öğrenmelerin oluĢturulmasıyla gerçekleĢtirilmektedir” (Senemoğlu, 2005: 86). 

Eğitim ve kültür birbiriyle iç içe iki kavramdır. Eğitimin kültürel süreçlerden biri 

olduğu düĢünülürse kültürleme, kültürlenme, kültürleĢme olarak incelenen terimlerin 

açıklanması gerekir. Sönmez’e göre kültürleme eğitimin tanımları içerisinde yer alır. 

“Eğitimin çok değiĢik ve çeĢitli tanımları yapılmaktadır. En genel anlamıyla eğitim 

kültürleme süreci olarak ele alınabilir. Bir diğer anlamıyla kültürel değerleri bireye 

kazandırma süreci olarak tanımlanabilir” (Sönmez, 2008: 2).  Kültürleme, bir toplumun 

istek ve beklentilerine göre Ģekillenmesi ve bilinçsiz, rastgele, kendiliğinden 

geliĢmesidir. Bir çocuğun büyüklerini örnek alması ve davranıĢ geliĢtirmesi 

kültürlemedir. Kültürlenme, farklı kültürlerin bir araya gelmesinden oluĢan 

etkileĢimden doğar. Yabancı bir toplumdan gelen bireyin yaĢadığı yerden kazandığı 

kültürünü, yeni yerleĢtiği yerin kültürü ile kendi kiĢiliğinde birleĢtirmesiyle kültürlenme 

oluĢur. KültürleĢme ise, bir kültürün baĢka bir kültürden etkilenerek değiĢmesidir. Bu 

değiĢme toplumun ekonomik ve sosyal yapısıyla gerçekleĢir.  
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 “Toplumların geliĢmesini etkileyen etmenlerin baĢında kuĢkusuz o ülkenin 

eğitimi gelmektedir. Bir ülkenin çağdaĢ bir eğitime sahip olması, o ülkenin geleceğini 

olumlu yönde etkileyecektir” (Akın, 2007: 1). Buradan yola çıkarak eğitim, toplumların 

geliĢmiĢlik düzeyleri ile kendini gösterir. Ġyi eğitilmiĢ bir toplum, yüksek refaha, iyi bir 

yaĢam tarzına, sanata ve sanat ile ilgili her türlü fikre açık, sağlıklı, birbirine saygılı 

bireylerden oluĢur. Böyle bir toplum herkesin içinde yaĢamayı isteyeceği bir toplum 

modelidir. Bu modeli anlayıp tercih edecek bireyler, farkı anlayacak kadar eğitimli 

olmalıdırlar. 

Bireyin yaĢantısında, toplumun yapıtaĢlarından olan ailenin önemi çok büyüktür. 

Toplumu oluĢturan en küçük birim olduğu düĢünülecek olursa; bireyin ilk sosyalleĢtiği 

ve ilk eğitimini aldığı yer ailedir denebilir. Daha sonra ilköğretim dönemi baĢlar. 

“Ġlkokul öğretmeni, bireyin biliĢsel geliĢiminde can alıcı öneme sahip dönemlerden 5-11 

yaĢlarındaki çocukları etkileyerek gelecek nesillerin biliĢsel geliĢimini besleyen; ilkokul 

öğretmeni, bireyin kendine, topluma ve kendi dıĢındaki dünyaya karĢı tutumlarının 

çerçevesini çizen ve Ģekillendirmeye baĢlayan; ilkokul öğretmeni gelecek nesillerin 

yaĢama biçimini büyük ölçüde etkileyen iletiĢim, araĢtırma ve yaratıcılık becerilerinin 

geliĢimini hızlandıran kiĢidir” (Senemoğlu, 1992: 143). Eğitim kavramında eğitmenin 

yani öğretmenin önemi çok büyüktür. “Türkiye’yi çağdaĢ uygarlığa taĢıyacak olan, 

çağdaĢ eğitim programlarının etkin bir Ģekilde uygulanabilmesinde, eğitimin temel 

öğelerinden biri olan öğretmenin rolü önem taĢır. Öğretmenin baĢarılı bir eğitim 

verebilmesinin Ģartı, yüksek düzeyde alan bilgisi ve pedagoji bilgisi ile donatılmıĢ 

olmasından geçer. Müzik eğitiminde de öğretmen, müzik dersini etkin kılacak 

unsurların baĢında gelir” (Milli, 1999: 7). Müzik öğretmeni, çalgısını kullanabilen, 

öğreteceği Ģarkılara eĢlik yazabilen ve onu sınıfta uygulayarak bu yolla öğrencinin 

beğenisini kazanan ve dersin verimini yükselten bir durum sergilemelidir. Alanlarında 

baĢarılı öğrenciler yetiĢtirmek ve dersin daha verimli olmasını sağlamak için, branĢ 

öğretmenlerinin donanımlı olması beklenir. Bu konuda öğretmen yetiĢtiren kurumlara 

önemli bir görev düĢmektedir. Bu kurumlardan mezun olan öğretmenlerin de kendilerini 

alanlarında yetiĢtirmeleri bulundukları kurumdaki müzik derslerinin daha iyi ve baĢarılı 

olacağı düĢünülebilir.  
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1.3. Müzik Eğitimi Kavramı ve Türkiye’de Müzik Eğitimi 

“Müzik eğitimi, temelde, bir müziksel davranıĢ kazandırma, bir müziksel 

davranıĢ değiĢtirme veya bir müziksel davranıĢ değiĢikliği oluĢturma, bir müziksel 

davranıĢ geliĢtirme sürecidir” (Uçan, 2005: 14).  

Türkiye’de müzik eğitimi, genel, özengen ve mesleki olmak üzere üçe ayrılır. 

Genel müzik eğitimi, hiçbir ayrım gözetmeksizin toplumun her kesimini hedef alan, bu 

kesimlere genel bir müzik kültürünü kazandırmaya çalıĢan bir eğitim biçimidir.  

“Genel müzik eğitimi, aslında, her düzeyde, her yaĢta herkes için gereklidir, 

zorunludur ya da zorunlu olmak durumundadır. Çünkü müzik, her düzeyde herkese 

kazandırılması esas olan “asgari ortak-genel kültür’ün baĢta gelen ayrılmaz öğelerinden 

biridir” (Uçan, 2005: 31).  

“Özengen müzik eğitimi, müziğe ya da müziğin belli bir dalında özengence 

(amatörce) ilgili, istekli ve yatkın olanlara yönelik olup, etkin bir müziksel katılım, zevk 

ve doyum sağlamak ve bunu olabildiğince sürdürüp geliĢtirmek için gerekli müziksel 

davranıĢlar kazandırmayı amaçlar” (Uçan, 2005: 31). Özengen müzik eğitimi zorunlu 

değildir. Ailelerin, çocuklarını yönlendirmesi, bireylerin, kiĢisel istekleri doğrultusunda 

geliĢir. Özengen müzik eğitimi çeĢitli yollarla yapılır. Bunların içerisinde özel müzik 

dershaneleri, çeĢitli çalgılar için verilen özel dersler gelebilir. Halk eğitim 

merkezlerinde de çeĢitli kurslar düzenlenir. 

“Mesleki müzik eğitimi, müzik alanının bütününü, bir kolunu ya da dalını, o 

bütün, kol ya da dal ile ilgili bir iĢi meslek olarak seçen, seçmek isteyen, seçme eğilimi 

gösteren, seçme olasılığı bulunan ya da öyle görünen, müziğe belli düzeyde yetenekli 

kiĢilere yönelik olup, dalın, iĢin ya da mesleğin gerektirdiği, müziksel davranıĢları ve 

birikimi kazandırmayı amaçlar” (Uçan, 2005: 32). 

Devlet Konservatuvarları, Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümleri ve 

Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümleri, Türkiye’de mesleki müzik eğitimi veren 

kurumlardır. Güzel Sanatlar Spor Lisesi 9. sınıftan itibaren, müzik ve resim bölümleri 

bulunan, mesleki müzik eğitimine yönelik müzik dersleri veren ortaöğretim kurumudur. 

Bu liselerin müzik bölümlerinde, normal bir lisede okutulan kültür derslerinin dıĢında, 

çalgı ve diğer müzik dersleri gösterilmektedir. Bu okullardan mezun olan çocukların, 

Eğitim Fakülteleri Müzik Öğretmenliği Bölümlerini tercih ettikleri ve normal liselerden 
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gelen öğrencilere göre daha baĢarılı bir performans sergileyerek akademisyen olmak 

yolunda ilerlemeleri düĢünülebilir. Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği bölümleri 

öğretmen yetiĢtiren, konservatuvarlar, sanatçı yetiĢtiren kurumlardır. Eğitim Fakültesi 

Müzik Öğretmenliği Programlarında öğrenci, bir müzik öğretmeni adayı olarak daha 

donanımlı yetiĢtirilir. Buradaki programlarda her öğrenci en az iki çalgı çalarak mezun 

olur. Bu çalgılardan biri piyanodur ve zorunlu çalgı olarak okutulur. Müziksel ĠĢitme 

Okuma Yazma, Armoni Kontrpuan EĢlik, Koro vb. gibi dersler müfredatta bulunur. 

Bunun dıĢında öğretmenlik yapabilmek için alınması gereken ve zorunlu olan pedagojik 

formasyon dersleri vardır. Bu programdan mezun olan kiĢilerin donanımlı birer 

öğretmen olarak geliĢmeleri hedeflenir. Konservatuvarlarda ise çalgı üzerine çok 

geliĢmiĢ bir eğitim sistemi vardır. Bir öğrencinin mezun oluncaya kadar branĢında 

“çalgısında” ustalık seviyesine gelmesi beklenir. Konservatuarlar, çalgı eğitimi 

konusunda çok kapsamlı bir eğitim modeline sahiptir. Bu okullar ilköğretim düzeyinde 

eğitim vermeye baĢlayan, ortaöğretim, lisans ve lisansüstü programlarında da öğrenci 

yetiĢtiren müzik eğitimi alanında oldukça kapsamlı programları bulunan ve profesyonel 

müzisyenler yetiĢtiren kurumlardır.  

Mesleki müzik eğitiminin dıĢında, genel müzik eğitimi kapsamında verilen 

müzik derslerinde, öğrencilerin ilgi ve dikkatlerinin geliĢimi sağlıklı birer birey olmaları 

amaçlanmaktadır. Bu yüzden ilköğretimde verilen müzik dersleri son derece önemli 

olduğu düĢünülmektedir. Çocukların hayata karĢı bakıĢ açılarını değiĢtirir, yaĢadıkları 

dünyaya karĢı duyarlı, o dünyanın içindeki canlılara daha ılımlı olmalarını sağlar.  

Onların sağlıklı düĢünebilen, topluma faydalı örnek bireyler olmasına, olaylara objektif 

bakabilen insanlar olarak yetiĢmesine yardımcı olması beklenir.  

“Cumhuriyetimizin kurucusu Ulu Önder Atatürk” ulusal temellere dayalı çağdaĢ 

Türkiye’yi gerçekleĢtirmede “ulusal eğitim iĢlerini hükümetlerin en önemli görevi 

olarak nitelemiĢ ve bu alanda ne pahasına olursa olsun “tam baĢarı” ya ulaĢmak 

gerektiğini vurgulamıĢtır. Cumhuriyetin kuruluĢundan itibaren baĢta Ulu Önder Atatürk 

olmak üzere tüm Cumhuriyet hükümetlerince ulusal eğitime büyük önem verilmiĢtir. 

Bunun doğal bir sonucu olarak, Cumhuriyetin kurulduğu 1923’ten 1983’e kadar geçen 

altmıĢ yıllık süre içinde, ulusal eğitimin hemen her alanında önemli geliĢmeler 

sağlanmıĢtır. Bu alanlardan bir de müzik eğitimidir” (Uçan, 2005: 39). 
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Müzik eğitimine önem veren bir toplumun, müziği, müzik zevki ve müzik yapısı 

kendiliğinden farklılıklar göstermeye baĢlar. Bu toplumu oluĢturan bireylerin, dinlediği 

müzikler daha kaliteli olacaktır ve değiĢik türlerden geniĢ bir yelpaze sergileyecektir. 

Müzik eğitimi, bir bireyin, olaylar karĢısında, farklı bir bakıĢ, farklı bir duruĢ 

göstermesini sağlar. Müzik, daha sağlıklı düĢünme gücü kazandırır ki iyi eğitilmiĢ bir 

toplum, kaliteli müzik dinler, kaliteli müzik üretir; bu ise kiĢilerin geliĢimlerinde önemli 

bir rol oynar. Ancak eğitimli bir toplum bu durumun farkındadır. Müziğin daima iyiyi, 

güzeli, hoĢgörüyü, eğitimi ve saygıyı geliĢtirmeye doğru giden itici bir gücü vardır. 

“Müzik eğitimi yoluyla bireyin davranıĢında oluĢan değiĢmeler toplumu, toplumdaki 

değiĢmeler bireyi etkiler; birey ile doğal, toplumsal ve kültürel çevresi, o arada sanatsal 

ve müziksel çevresi arasındaki iletiĢim ve etkileĢimin daha düzenli daha sağlıklı, daha 

etkili ve verimli olması beklenir” (Uçan, 2005: 30). Müzik eğitiminin, bireyler üzerinde 

olumlu bir etki bıraktığı bilinmektedir. Bu yolla geliĢmiĢ toplumların var olması 

düĢünülebilir. 

Ülkemizde verilen eğitim sisteminde sınav kavramının önemli bir yer teĢkil 

ettiği ve bu durumun, öğrenciler üzerinde olumsuz bir etki yarattığı, öğrencilerin çok 

erken dönemde sınav ile ilgili hazırlık yapma ve kendilerini bu yönde geliĢtirme çabası 

içinde oldukları görülmektedir. Söz konusu sınavlarda, genellikle çocukların dil ve 

matematik becerilerinin ölçüldüğü bilinmektedir. Bu nedenle, eğitim sistemimizde 

ağırlıklı olarak, çocukların dil ve mantıksal-matematiksel becerilerinin geliĢtirilmesi 

çabaları gözlenmektedir. Bu durum, eğitim sistemimizin sınavlara endeksli olmasının 

bir sonucu olarak karĢımıza çıkmaktadır. 

Oysa, 1990’lı yıllarda çoklu zeka kuramını geliĢtiren Howard Gardner’a göre 

zeka, sadece iki boyutlu değil, tersine çok boyutludur. Gardner, bu boyutları sekiz 

baĢlık altında toplamıĢtır. “Bu zeka türleri arasında kopukluk yok, sıkı bir iliĢki ve bağ 

vardır. Yani beyin bir bütün halinde çalıĢır. SözgeliĢi yüzen bir kiĢi bedensel zekayı el, 

kol, vücut hareketlerini yaparken; görsel uzamsal zekayı mesafeyi, derinliği 

hesaplarken, kestirirken; dilsel zekayı yüzme ile ilgili kuralları öğrenirken; toplumsal 

zekayı yüzme ile ilgili gelenek ve göreneklere uygun davranırken; özedönük zekayı 

kendi yüzüĢünü değerlendirirken; mantık ve matematiksel zekayı yüzme süresini 

hesaplarken; müzikal zekayı yüzme sırasında duyduğu seslerin ritmini yakalarken; 

doğal zekayı denizle, suyla etkileĢime girerken kullanmaktadır” (Sönmez, 2008: 360). 
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Bu noktadan hareketle, müzik zekasının da çocukların diğer alanlardaki zekası 

üzerinde doğrudan ve dolaylı olarak bir etkisin bulunduğu tahmin edilebilir. Müzik 

zekası, her bireyde var olan bir zeka türüdür. “Bu alanda üstün zekası olan kimseler 

ritim ve melodi üretmede iyidirler ve onların “iyi kulağa” sahip oldukları, ölçülü Ģarkı 

söyledikleri, Ģarkı söyleyebildikleri ya da bir müzik enstrümanı çalabildikleri ve 

anlayarak müzik dinledikleri söylenir. Zekası bu alanda bulunan kimseler aĢağıdaki 

iĢleri yaparken en mutlu ve baĢarılıdır: Ģarkı söylemek, müzik enstrümanı çalmak, beste 

yapmak, müzik düzenlemesi yapmak, orkestra yönetmek, müzik öğretmek, film 

yönetmek, müzik dinlemek, müziği analiz etmek ve değerlendirmek ve müzik 

nakletmek.  

Bu zeka sahiplerinin yapabilecekleri meslekler arasında Ģunlar bulunur: orkestra 

Ģefliği, müzik öğretmenliği, disk jokeylik, piyano akortçuluğu, Ģarkı yazarlığı, orkestra 

üyeliği ya da liderliği, müzik terapisti, stüdyo mühendisi, koro Ģefi, Ģarkıcı, enstrüman 

yapımcısı ” (Koenig, 2002: 79-80).   

Ġlköğretimde verilen etkili müzik dersleri, çocukların dil ve matematik 

zekalarının yanında müzikal zekalarının da geliĢmesine katkıda bulunur. Müziğin, insan 

yaĢamında çok önemli bir kavram olduğu bilinmektedir. Bu yolla müzikle ilgili 

mesleklere yönelen çocuklar olabilir. Bu durum toplumun geliĢmesine katkıda 

bulunabilir. Müzikal zekası yüksek olan çocukların, algısının yüksek olduğu, farklı 

bakıĢ açılarına sahip olduğu ve güzel davranıĢlar sergileyen iyi birer birey olabilecekleri 

düĢünülebilir. Görüldüğü gibi etkili müzik eğitiminin çocuklara kazandırdıkları 

küçümsenemez. Bu nedenle çocukların özellikle ilköğretim yıllarında piyano eĢliğinde 

doğru müzik eğitimiyle yetiĢtirilmeleri, yukarıda belirtilen avantajlara sahip çocukların 

ve toplumların oluĢmasına yardımcı olacaktır.  

 

1.4. İlköğretim Okullarında Müzik Dersi 

Ġlköğretim okulları öğretim programında müzik dersi 1. sınıftan 8. sınıfa kadar 

haftada 1 saat olmak üzere ders programlarında yer almaktadır. Ġlk üç yıl sınıf 

öğretmenleri tarafından okutulan müzik dersi, 4. sınıftan itibaren müzik öğretmeni 

tarafından okutulmaktadır. Ders içeriği Milli Eğitim Bakanlığı’nın müfredatı 

doğrultusunda yapılmaktadır. Derslerde kazandırılmak istenen davranıĢlardan bazıları 
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Ģunlardır: Temel müzik bilgilerine sahip olabilme, sesleri temel özellikleriyle 

tanıyabilme,  sesler arasındaki temel iliĢkileri kavrayabilme, müziği oluĢturan temel 

öğeleri kavrayabilme, müzik yapma ve dinleme araçlarını tanıyabilme, müzik 

topluluklarını tanıyabilme. Ġlköğretim okullarındaki müzik derslerinde Ģarkı söyleme, 

çalgı çalma (blokflüt, armonika, Orff çalgıları…) ve teorik bilgiler öğretilir. 

Günümüzde, ilköğretim okullarında verilmekte olan çalgı eğitimi, okulların olanakları 

doğrultusunda yönlenmektedir. 

 

 “Çocuk, müzik derslerinde, toplu olarak temiz Ģarkı söylemeyi, sesini 

kullanmayı ve bazı önemli ayrıntılara da dikkat etmeyi öğrenir. Bunlar; ritimsel acıdan 

hızlı ya da yavaĢ Ģarkı söyleme, arkadaĢlarıyla uyum içinde Ģarkı söyleme, sesinin 

nüansını kontrol etme, sesini arkadaĢlarından çok ya da az çıkmasını kontrol etme, 

doğru yerlerde doğru olarak nefes alma-tutma-verme v.b. gibi önemli ayrıntılardır. 

Böylece çocuk, toplum içinde daha uyumlu olur, birlikte iĢ yapmayı öğrenir ve iĢ 

yapmanın gerektirdiği disiplini kazanarak, Ģarkı söylemenin tadına varır” 

(Sun vd.,1998: 33, Akt: Aydınlı, 2007: 20). 

 ġarkı söylemek çocuklar için keyif verici, ilgi çekici ve derse karĢı iyi bir tutum 

sergilemelerini sağlayan önemli bir araçtır. ġarkı söylemede dikkat edilmesi gereken 

önemli noktalar vardır.  

KocabaĢ’a göre bu noktalar Ģunlardır: 

“Toplu ses eğitiminde birlikte ve güzel Ģarkı söyleyebilmek için Ģarkı 

söyleyenler arasında ses birliği, ritm birliği, söz birliği, nüans birliği, hareket birliğinin 

sağlanması gerekir. Toplu ses eğitiminin amacına ulaĢması için bu beĢ önemli unsurda 

sınıfça birlik ve bütünlüğün sağlayacak alıĢtırmaların yaptırılması gerekir” (KocabaĢ, 

2007: 59).  

Sun (2001) da bu konuda, toplu Ģarkı söyleme ile ilgili kriterleri Ģu Ģekilde 

belirtmiĢtir. “Birlikte ve güzel Ģarkı söyleme, birlikte Ģarkı söyleyenler arasında ses 

birliği, tartım birliği, söyleyiĢ birliği, nüans birliği sağlanmasını zorunlu kılar. Bu 

nedenle, toplu ses eğitiminin baĢlıca bu dört konuda birlik sağlamaya yönelik 

alıĢtırmalardan oluĢması gerekir” (Sun, 2001: 60). Birlikte müzik yapma, müzikal 

sesleri doğru frekanstan çıkarmalarıyla oluĢur. Bir sesin herkes tarafından doğru 
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frekansta algılanıp, aynı yerden söylenmesi gerekir. ġarkı söylenirken, çocuklar 

arasında farklı frekanstan söyleyenler olabilir. Bu frekansların yerinden ve temiz 

söylenmesine ses birliği denir. ġarkıların farklı ritm kalıpları vardır. Birlikte Ģarkı 

söylemede, bütün öğrencilerin bu ritm kalıplarını anlayıp aynı anda söylemeleri 

gerekmektedir. ġarkının sözleri de ritm ve ses birliği kadar önemlidir. Bütün kelimeler 

anlaĢılır biçimde ifade edilmelidir. Bütün bunların yanında, nüans (hafif, orta, kuvvetli) 

ve Ģarkının hızının da doğru algılanıp bütün öğrenciler tarafından birlikte uygulanması 

gerekmektedir. Bütün bu kavramlar bir araya geldiğinde, güzel Ģarkı söyleme 

gerçekleĢir. 

 

1.5. Müzik Dersinde Piyano Eşliğinin Önemi ve Eşlik Örnekleri  

Müzik eğitiminde “eĢlik” kavramı önemli bir yere sahiptir. Özellikle okul 

müziğinde kullanılması gereken bir müzikal yapıtaĢıdır. Okul müziğinde öğretilen 

Ģarkılar çocukların geliĢimini amaçlayan çok sesli, tek sesli Ģarkılardan oluĢur. Bu 

Ģarkıları piyano kullanarak eĢliklendirmek ve öğrencilere bu yolla öğretmek eğitimden 

beklenen verimin kalitesini arttırmaya yardımcı olur. Ne oranda arttırdığı her zaman 

merak konusu olmuĢtur. Çalgısını kullanan bir öğretmen dersin verimini ve kalitesini 

arttırdığı bilinmektedir. 

EĢlik, “aynı müzik yapıtının icrasında, müzikçilerin farklı konumlarını 

belirleyen geniĢ kapsamlı bir terimdir. Örneğin bir ses sanatçısının yine kendi çaldığı bir 

çalgıyla Ģarkı söylemesinden, bir konçertonun yorumunda, solist sanatçıya orkestranın 

eĢlik etmesine kadar birlikte yapılan tüm icralar, eĢlik kapsamına girer” (Sözer, 1996: 

258-259) Ģeklinde tanımlanabilir. 

Müzik Öğretmenliği Bölümleri’nin öğretim programında bulunan “EĢlik Çalma” 

dersi, ilköğretim okullarındaki müzik dersleri için bir köprü görevi gördüğü 

düĢünülebilir. Armoniyi iyi bilen, asgari düzeyde piyano tekniğine sahip bir öğrenciye, 

doğru eĢlik teknikleri gösterilip bu konuda iyi eğitim alması donanımlı öğretmen 

adaylarının doğmasına olanak sağlayabilir. Böylece toplumumuza ıĢık tutacak ve onu 

daha ileri uygarlık seviyesine taĢıyacak olan öğrencilerimiz-gençlerimiz, daha verimli 

bir müzik dersi ile geliĢmeye açık olabilir. Bu nedenle ilköğretim müzik derslerinde 
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piyano eĢliğinin kullanılması müzik eğitiminin verimi ve kalitesinin yükseltilmesi 

açısından önemli olduğu düĢünülmektedir.  

 

EĢlik yaparken, Ģarkının armonik yapısının incelenmesi ve doğru bir analiz 

yapılması son derece önemlidir. Ġyi analiz edilmiĢ bir Ģarkının, düzenlenecek eĢliği de 

güzel olacaktır. EĢlik yaparken,  ipucu olabilecek birkaç eĢlik modelinden 

yararlanılabilir:  

 

Şekil 1.1. 2/4’lük okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek  

 

Şekil 1.2. 2/4’lük okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek 

 

 

Şekil 1.3. 3/4'lük okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek 

 

Şekil 1.4.  3/4'lük okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek 
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Şekil 1.5. 4/4’lük okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek 

 

Şekil 1.6. 4/4’lük okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek.

 

Şekil 1.7. 3/8’lik okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek 

 

Şekil 1.8. 3/8’lik okul Ģarkılarına yapılabilecek eĢlik modelinden bir örnek 

 

Bu yaklaĢımlar ile herhangi bir 2/4’lük, 3/4’lük, 4/4’lük, 3/8’lik 6/8’lik okul Ģarkılarına 

yapılabilecek değiĢik eĢlik modelleri. 

 

EĢlik, çok geniĢ bir yelpazede değerlendirilir. Okul müziğinde eĢlik; öğretilmesi 

amaçlanan Ģarkıların armonik yapısının incelenmesi sonrasında bu yapıya uygun, çeĢitli 

eĢlik modellerinin kullanılarak, Ģarkının yapısı bozulmadan yazılan altyapıdır. Yapılan 

eĢlik, sağ elde ezgiyi aynen çalarak sol elde armoniye uygun kalıplar yerleĢtirilerek 

gerçekleĢtirilebileceği gibi ezgi dikkate alınmadan onu destekler nitelikte armonik 

yapıyı bozmayacak Ģekilde de yazılabilir.  
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“Müzik eğitiminin hedefleri doğrultusunda davranıĢ değiĢiklikleri oluĢturma 

sürecinde müzik öğretmeninin en büyük yardımcısı olan bu Ģarkıların öğretimi sırasında 

müzik eğitiminin temelini çocuğun kendi sesi teĢkil etmektedir. Fakat ses müziğini 

destekleyecek, onu zenginleĢtirecek, çocukta çok seslilik zevkini uyandırmaya yardımcı 

olacak ve seslerin tanınmasını çabuklaĢtıracak çalgılar da okul müzik eğitiminin 

ayrılmaz unsurlarıdır” (Bilgin, 2006: 327).  

 

Piyano çalgısı, birçok ders içeriğine etki eder. Koro, Müziksel ĠĢitme Okuma 

Yazma, Bireysel Ses Eğitimi bunlardan bazılarıdır. “Müzik öğretmenliği Anabilim Dalı 

öğretim programı incelendiğinde, piyano ve armoni-kontrpuan-eĢlik derslerinin önemi 

çok daha açık ve net olarak görülecektir. Dolayısıyla piyano öğretimi, müzik eğitimi 

sürecinde; kendi alan özelliğinin yanı sıra, diğer alan derslerinde ve özellikle de 

yaratıcılığa dönük boyutuyla Armoni-Kontrpuan-EĢlik dersinde destekleyici ve 

tamamlayıcı iĢlevini mutlaka yerine getirmelidir” (Tunç, Albuz, 2010: 49). 

 

Müzik öğretmenlerinin derslerinde çalgılarını kullanmaları, öğrenciler tarafından 

Ģarkıların kolay anlaĢılmasına ve derse karĢı beğenilerini kazanmalarına yardımcı 

olabilir. Bu durumda çalgının müzik dersinin daha iyi anlaĢılmasında büyük bir rol 

oynadığı düĢünülebilir. Çocukların geliĢimleri üzerinde böylesine etkili olan müzik 

eğitimi bu araĢtırmanın temel değiĢkenlerinden birisidir. Bu araĢtırmanın amacı 

“Ġlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde ġarkıların Piyano EĢlikli Öğretilmesinin Öğrenci 

Kazanımlarına Etkileri” ile ilgili, olumlu ya da olumsuz bulguları bilimsel yolla ortaya 

koymaktır. Çocuklara piyano eĢliğinde Ģarkı öğretiminin çocuklar üzerindeki etkilerinin 

incelendiği bu araĢtırmanın problem cümlesi aĢağıdaki gibi oluĢturulmuĢtur:  

 

1.6. Problem Cümlesi 

Ġlköğretim okulları 7. Sınıf müzik dersinde iĢlenecek olan Ģarkıları, piyano ile 

eĢliklendirerek öğretmek, öğrenci kazanımları açısından, baĢarı düzeyini ne Ģekilde 

etkilemektedir? 

 Bu probleme daha ayrıntılı olarak yanıt verebilmek amacı ile aĢağıdaki alt 

problemler oluĢturulmuĢtur: 
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1.7. Alt Problemler 

Gözlemcilerin algısına göre 7. Sınıf müzik dersinde öğrencilerin Ģarkıları piyano 

eĢlikli öğrenmelerinin;  

1. ġarkının “sözlerini doğru söyleme” kazanımına etkisi nedir? 

2. ġarkının “ezgisini doğru söyleme”  kazanımına etkisi nedir? 

3. ġarkıyı “piyano eĢliği ile doğru söyleme” kazanımına etkisi nedir? 

4. ġarkının “hız basamaklarını doğru söyleme”  kazanımına etkisi nedir? 

5. ġarkının “gürlük basamaklarını doğru söyleme”  kazanımına etkisi nedir? 

6. ġarkının “tartımlarını doğru söyleme”  kazanımına etkisi nedir? 

7. ġarkının “reprise/segno iĢaretlerini doğru söyleme” kazanımına etkisi nedir? 

8. ġarkıyı “birlikte söylemede öğrencilerin katılım durumu” kazanımına etkisi 

nedir? 

 

1.8. Araştırmanın Amacı 

Bu araĢtırmada, ilköğretim 7. sınıf müzik dersinde Ģarkıların piyano eĢlikli 

öğretilmesinin, öğrenci kazanımlarına etkilerinin belirlenmesi, Ģarkıları piyano eĢliği ile 

öğrenen öğrencilerle, piyano eĢliği olmadan öğrenen öğrencilerin baĢarı düzeylerinin 

karĢılaĢtırılarak, eĢliğin müzik eğitimine etkisinin ortaya çıkarılması amaçlanmıĢtır. 

 

1.9. Araştırmanın Önemi 

Bu araĢtırma; ilköğretim müzik derslerinde piyano çalgısının kullanılması ile 

oluĢabilecek verimlilik değiĢikliğinin saptanması ve bu eğitim Ģeklinin hayata 

geçirilerek müfredata ve müzik eğitimine katkıda bulunması açısından önem 

taĢımaktadır. 

 

 



15 
 

 
 

1.10. Sayıltılar 

Denizli il merkezine bağlı Merkez Doğan Demircioğlu Emsan Ġlköğretim 

Okulu’ndaki müzik öğretmeni ve diğer iki uzman gözlemcinin, veri toplama aracı olan 

son-test uygulamasına verdikleri cevaplar gerçeği yansıtır niteliktedir.  

 

1.11. Sınırlılıklar 

AraĢtırma, 2010-2011 eğitim öğretim yılında Denizli ili merkezinde bulunan 

Merkez Doğan Demircioğlu Emsan Ġlköğretim Okulu 7. sınıfı öğrencileri ile sınırlıdır. 

 

1.12. Tanımlar 

Eşlik: “Aynı müzik yapıtının icrasında, müzikçilerin farklı konumlarını belirleyen geniĢ 

kapsamlı bir terimdir. Örneğin bir ses sanatçısının yine kendi çaldığı bir çalgıyla Ģarkı 

söylemesinden, bir konçertonun yorumunda, solist sanatçıya orkestranın eĢlik etmesine 

kadar birlikte yapılan tüm icralar, eĢlik kapsamına girer” (Sözer, 1996: 258-259).  

I: Birinci derece tonik olarak adlandırılır. “Tonal müzikte majör ve minör dizilerin 

birinci derecesi, ya da birinci derece üzerine kurulmuĢ akorun adı” (Say, 2002: 523). 

IV: Dördüncü derece subdominant olarak adlandırılır. “Majör ya da minör dizinin 

dördüncü derecesi (dörtlüsü), ya da dördüncü derece üzerine kurulmuĢ akorun adı” 

(Say, 2002: 493). 

V: BeĢinci derece dominant olarak adlandırılır.  “Majör ve minör dizilerin beĢinci 

derecesi (beĢlisi), ya da beĢinci derece akorunun adı” (Say, 2002: 163).  
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İKİNCİ BÖLÜM 

 

İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

 Bu bölümde, eĢlik konusunda yurt içinde ve yurt dıĢında yapılan araĢtırmalar yer 

almaktadır. 

 

 

2.1. Yurt İçinde Yapılan Araştırmalar 

 

Bu altbölümde konuyla ilgili yurt içinde yapılan araĢtırmalara yer verilmiĢtir. 

 

Gülhan (1990) tarafından yapılan “Orta Dereceli Okullardaki Müzik Eğitiminde 

Piyanonun Bir EĢlik Çalgısı Olarak Kullanılabilirliği” adlı yüksek lisans tezinde, müzik 

derslerinde, bir çalgı kullanımının gerekli olduğunu ve bu çalgının eĢlik için 

kullanılmasının, ders için daha faydalı olduğunu düĢüncesini ortaya koymuĢtur. 

AraĢtırmasında “Piyano Okul Müzik Eğitiminde bir eĢlik çalgısı olarak nasıl 

kullanılabilir” sorusu problem durumunu oluĢturmuĢ, mezun olan müzik 

öğretmenlerinin “eĢlik” yapabilmek için ana çalgı ve ya yan dallarına ihtiyaç 

duyduğunu belirtmiĢtir. Bu durumda müzik derslerinde eĢlik ile yaklaĢımın, dersin 

kalitesini, verimliliğini arttırdığı,  çocukların dikkatlerinin çekildiği ve dersin baĢarının 

arttığı ortaya konulmuĢtur. Müzik bölümlerindeki eĢlik dersinin içeriğini inceleyen 

araĢtırmacı, bu konuda öğretmenlerin kendilerini yeterli görmediklerini belirlemiĢtir. 

Ayrıca eĢlik yapabilmek için piyano dersi, eĢlik dersi dıĢında, armoni dersinin de 

birlikte yürütülmesi gerektiğini belirtmiĢtir. ġarkının armonik analizinin doğru 

yapılması gerektiğini ve buna uygun eĢlik modelleri ile sol elin desteklenmesi 

gerektiğini vurgulamıĢtır. Yapılan bu araĢtırmada Survey Yöntemi (Anket ve GörüĢme), 

ele alınıp incelenmiĢtir. Müzik derslerinde branĢ öğretmenlerinin, okul Ģarkılarına 

kendilerinin eĢlik yazmaları ve uygulamayı bizzat yapmalarının, eğitime olumlu 

etkilerinin olacağına değinmiĢtir. Gülhan (1990) araĢtırmasında, müzik öğretmenlerinin 

hazır piyano eĢliklerini çalamadıklarını belirlemiĢ ve öneri olarak, öğretmenlerin 

kendilerini bu yönde geliĢtirmesi gerektiğini belirtmiĢtir. Gülhan (1990) eĢlik 

yapabilmek için, eĢlik derslerinin arttırılması ve piyano programının geliĢtirilmesi 

gerektiğini vurgulamıĢtır. Okullardaki piyano sayılarının yetersiz olduğu ve piyano 
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almak için yeterli imkan bulunmadığını vurgulamıĢtır. Sonuç olarak araĢtırmacı, 

piyanonun bir eĢlik çalgısı olarak kullanılabileceği, böylece müzik derslerinin çocuklar 

tarafından daha anlaĢılır ve daha verimli bir ders olacağını ortaya koymuĢtur.  

 

Bilgin (1998) tarafından yapılan “Ġlköğretim Okullarının 2. Kademesinde Müzik 

Eğitiminde Kullanılan ġarkıların Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Müzik 

Eğitimi Bölümü ÇıkıĢlı Müzik Öğretmenleri Tarafından Piyano Ġle EĢliklenmesi” adlı 

doktora tezinde, müzik eğitimde baĢarı sağlanması için, müzik öğretmenlerinin iyi 

eğitilmesi gerektiğinin altını çizmiĢtir. Bilgin (1998) eĢlik kavramının armoni 

konturpuan ve eĢlikleme dersinde kazandırıldığını belirtmiĢtir. Müzik öğretmenin 

önemli sorumluluklar yüklendiğini ve bu sorumlulukların gerektirdiği donanımla 

yetiĢmesinin önemini vurgulamıĢtır. Gazi üniversitesi çıkıĢlı müzik öğretmenlerinin, 

ilköğretim 2. Kademesinde müzik derslerinde kullanılan Ģarkılara piyano eĢliği 

yapabilme becerilerini sınayan betimsel bir çalıĢma yapmıĢtır. AraĢtırmanın 

örneklemini, 1996-1997 öğretim yılında Ankara Merkez Ġlköğretim okullarında görev 

yapmakta olan GÜGEF mezunu 45 müzik öğretmeni oluĢturmuĢtur. AraĢtırmada anket 

ve kaynak tarama yöntemi ile 40 eĢlik modeli belirlenmiĢtir. Yapılan çalıĢma sonucunda 

Armoni Kontrpuan ve EĢlikleme ve Piyano dersinde kazanılan bilgilerin yapılan piyano 

eĢliklerine yansımadığı belirlenmiĢtir. Bu derslerin içeriklerinin yeniden gözden 

geçirilmesi ve düzenlenmesi gerektiği tezde öneri olarak sunulmuĢtur.  

  

 Milli (1999) tarafından yapılan “ Ġlköğretim Okullarında Piyano Ve Klavyeli 

Çalgıların Müzik Öğretmenleri Tarafından Kullanımı Ve Eğitime Katkıları” adlı yüksek 

lisans tezinde, öğretmenlerin görüĢlerinin, piyano ve diğer klavyeli çalgıların, 

öğrencilerin her türlü geliĢimine katkıda bulunduğu ve çağdaĢ eğitimde önemli bir yeri 

olduğunu ortaya koymuĢtur. Milli (1999) araĢtırmasında anket yöntemi kullanmıĢ, branĢ 

öğretmenlerinin klavyeli çalgıları ders içi etkinliklerinde %67, ders dıĢı etkinliklerde 

%59 oranında tercih ettiklerini saptamıĢtır. AraĢtırmacı piyanonun ve klavyeli çalgıların 

doğru ve yerinde kullanıldığı durumda amacına ulaĢacağını belirtmiĢ ve bununla ilgili 

öğretmenlerin verdikleri cevaplarda %55 olumlu %43 lük olumsuz cevapla 

karĢılaĢmıĢtır. Bu durumda çalgıyı etkin ve doğru kullanan öğretmen sayısının yetersiz 

olduğu saptanmıĢtır. Müzik öğretmenlerinin, aldıkları eğitimde piyano ve eĢlik dersi 

programlarının yetersiz olduğunu düĢündüklerini, verdikleri cevaplardan ortaya 

çıkarmıĢtır. Bu sonuca göre çalgının yeterli düzeyde kullanılmadığı sonucu doğmuĢtur. 
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Milli (1999) araĢtırmasında klavyeli çalgıların eğitime olumlu katkıda bulunduğunu, 

fakat olumsuz Ģartların da etkisiyle doğru ve yerinde kullanılmadığını tespit etmiĢtir. 

Müzik öğretmenlerinin mezun oldukları fakültelerdeki piyano ve piyano eĢlik 

derslerinin saatlerinin yetersiz olduğunu ortaya koymuĢtur. 

 

Bilgin (2006) Pamukkale Üniversitesi Müzik Eğitimi Sempozyumu’nda 

sunduğu, “Müzik Eğitiminde Kullanılan ġarkıların Müzik Öğretmenleri Tarafından 

Piyano Ġle EĢliklenmesi” adlı bildirisinde, bir ezgi için yapılabilecek farklı eĢlik 

modellerini göstererek, çeĢitli önerilerde bulunmuĢtur. Bilgin (2006) bu çalıĢmasında, 

lied eĢliği örneği, Müzik Teorisi ve ĠĢitme Eğitimi eĢlik örneği, Bireysel Ses Eğitimi-

Bireysel Çalgı Eğitimi “ġan” eĢlik örneği, Piyano Eğitimi eĢlik örneği, Bireysel Çalgı 

Eğitimi eĢlik örneği, Okul ġarkısı repertuarlarına iliĢkin eĢlik örneklerine yer vermiĢtir. 

 

Sönmezöz (2006) tarafından yapılan “Müzik Öğretmeni YetiĢtiren Kurumlardaki 

EĢlik Öğretiminin Müzik Öğretmenlerinin GörüĢleri Doğrultusunda Değerlendirilmesi” 

adlı doktora tezinde, müzik öğretmenlerinin, Müzik Eğitimi Anabilim Dallarında 

verilen eĢlik öğretimine iliĢkin görüĢleri ve eĢlik yapabilmek üzerine yeterliliklerini, 

kendi görüĢleri doğrultusunda, müzik öğretmenliği anabilim dallarındaki eĢlik çalma 

dersinin genel olarak değerlendirilmesini ele almaktadır. AraĢtırmanın örneklemini, 

Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Müzik 

Öğretmenliği Anabilim Dalı’nda 2004-2005 öğretim yılında görev yapmakta olan 

piyano ve eĢlik dersi öğretim elemanları ile aynı öğretim yılında Ankara Ġl Merkezinde 

Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı resmi ilköğretim, lise ve dengi okullarda görev 

yapmakta olan müzik öğretmenlerinden tesadüfi örnekleme yoluyla seçilenlerin yer 

aldığı belirtilmiĢtir. AraĢtırmanın sonucunda elde edilen bulguların istatistiksel 

çözümlemesi sonucunda, müzik öğretmenlerinin eĢlik yapabilme konusundaki davranıĢ 

ve bilgilerinin yeterli düzeyde olmadığını belirten Sönmezöz (2006), eĢlik dersinin 

geliĢtirilmesi ve müzik öğretmenlerinin eĢlik yapabilme yeterliklerini arttırıcı önerilerde 

bulunmuĢ ve bu durumun önemini vurgulamıĢtır. 

 

Tunç ve Albuz (2010) tarafından yapılan Müzik Öğretmenliği Anabilim 

Dallarında Uygulanan Armoni-Kontrpuan-EĢlik Derslerinde Piyanonun Kullanım 

Durumunun Ġncelenmesi adlı makalesinde, müzik öğretmenliği programında öğrenim 

gören öğrencilerin, piyanoyu kullanma durumlarını ortaya koyan bir çalıĢma 
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sergilemiĢtir. “Müzik Öğretmenliği Programı öğrencilerinin Armoni-Kontrpuan-EĢlik 

derslerinde piyanoyu kullanabilme durumu nedir” ? konu baĢlıklı problem cümlesinden 

yola çıkan Tunç ve Albuz (2010), çeĢitli zorluk düzeyine sahip olan ezgileri örneklem 

grubuna çaldırıp, kayıt altına almıĢ ve daha sonra uzman kiĢiler tarafından bu kayıtlar 

değerlendirilmiĢtir. AraĢtırmanın evrenini; Türkiye’deki Üniversitelerin Eğitim 

Fakülteleri Güzel Sanatlar Eğitimi Müzik Öğretmenliği Lisans Programı 3. Sınıf 

öğrencileri, örneklemini, Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar 

Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalı 2008-2009 güz yarıyılı Armoni-

Kontrpuan-EĢlik dersini alan 3. Sınıf lisans öğrencilerinden rastlantısal yolla seçilmiĢ 15 

öğrenci oluĢturmuĢ. Tunç ve Albuz (2010) ’un çalıĢmalarında kullandığı ölçme aracı, 

uzman görüĢüne baĢvurarak oluĢturulmuĢ ve değerlendirildiği görülmüĢtür. Buna göre: 

Öğrencilerin kolay bir ezgiyi eĢliklendirebildikleri gözlemlenmiĢtir. Tunç ve Albuz 

(2010) çalıĢmasında, ezginin yalın halde Ģifrelendirmeden verildiği durumlarda 

öğrencilerin eĢlik konusunda zorluk çektiği sonucuna varmıĢtır. Tunç ve Albuz (2010) 

çalıĢmasında öneri olarak Armoni-Konturpuan-EĢlik derslerinde farklı kadans türlerinin 

iĢlenmesi gerektiğini ve eĢlik konusuna uygun farklı eser analizlerinin gerekliliğini, 

Piyano çalgısının bu alanda kullanılması gerektiğini göstermiĢtir. 

 

 

2.2. Yurtdışında Yapılan Araştırmalar 

 

Bu altbölümde konuyla ilgili yurt dıĢında yapılan araĢtırmalara yer verilmiĢtir. 

 

 Atterbury ve Silcox (1993) tarafından yapılan “Okul Öncesi Çağındaki 

Çocukların ġarkı Söyleme GeliĢimlerine Piyano EĢliğinin Etkileri” isimli 

makalelerinde, okul öncesi çağındaki çocukların bir yıllık eğitimleri boyunca, piyano 

eĢliğinin çocuklar üzerindeki etkilerini gösteren bir çalıĢma yapmıĢlardır. AraĢtırmacılar 

çalıĢmalarında, ön-test son-test kontrol gruplu deseni kullanmıĢlardır. Her iki gruba, 4 

cümleden oluĢan “Pinto Pony” isimli Ģarkının bireysel olarak ezbere söyletildiği 

belirtilmiĢ,  araĢtırmanın sonucunda, bir yıllık bir eğitimin ardından, eĢlikli ya da 

eĢliksiz olarak eğitim gören her iki grubun arasında önemli bir farklılığın olmadı 

vurgulanmıĢtır. 

Sheldon, Reese ve Grashel (1999) tarafından yapılan araĢtırmada, üniversite 

öğrencileri arasındaki performans farklılıklarının, eĢliksiz, canlı eĢlik ve dijital eĢlik ile 
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nasıl gerçekleĢeceği konusunda bir çalıĢma yapmıĢlardır. ÇalıĢmalarında altı haftalık bir 

izleme sürecinin ardından, ritm, teknik söylemede yüksek veriler elde etmiĢlerdir. 

Değerlendirmelerde, yorum, tonlama ve müzikal davranıĢlarda düĢük performanslar 

gözlemiĢlerdir. Sheldon, Reese ve Grashel (1999)  tarafından yapılan çalıĢmada, her 

grupta ritm duygusunun geliĢmiĢ olduğu sonucuna varmıĢlar ve eĢliğin olumlu bir etki 

sağladığını vurgulamıĢlardır.  

 

 Raphael (2001) Otomatik Müzikal EĢlik Ġçin Olasılıklı Uzman Sistem isimli 

makalesinde, doğaçlama yapılmadan hazırlanan bir besteyi, seslendiren kiĢiye, 

eĢlikçinin yapabildiklerini yapan bir bilgisayar programının araĢtırmasını içermektedir.  

AraĢtırmaya göre, çeĢitli eĢlik biçimleri bilgisayara yüklenmekte ve eĢlik ile ilgili farklı 

kombinasyonlar, uygulamaya konulmuĢtur. Bu yapıda, gerçek canlı eĢliğin becerisi 

dijital ortamda gerçekleĢtirilmiĢ oluyor. Yapılan bu araĢtırmada, bir bilgisayar 

programının canlı eĢlik yapabilmesi üzerine bir metot geliĢtirilmeye çalıĢılmıĢtır. Bu 

çalıĢmadan da anlaĢıldığı gibi gerek dijital gerekse akustik eĢlik, öğrenci 

kazanımlarında etkili bir yöntem olarak ortaya çıkmaktadır. 

 

  

 Yurtiçinde yapılan çalıĢmalardan, Gülhan (1990), Bilgin (1998) ve Milli (1999), 

değerlendirildiğinde, betimsel çalıĢmalar yapıldığını ve uyguladıkları anketler 

sonucunda,  eĢlik ile ilgili olarak olumlu bulguların ortaya çıktığı bilgisini verdikleri 

saptanmıĢtır. Sönmezöz (2006) tarafından yapılan çalıĢmada, müzik öğretmenlerinin 

eĢlik becerilerinin zayıf olduğu ve bu konuda kendilerini geliĢtirmeleri gerektiği 

sonucuna varmıĢtır. Tunç ve Albuz (2010) deneysel bir çalıĢmaya dayalı olan 

makalelerinde, eĢliğin olumlu etkilerinin olduğunu belirlemiĢlerdir. Ancak bu 

araĢtırmacılar eĢliğin etkilediği tüm değiĢkenleri ele almamıĢlardır.  

  

 YurtdıĢında yapılan çalıĢmalarda; Atterbury, Silcox (1993), Sheldon, Reese, 

Grashel (1999), Raphael (2001), yaptıkları çalıĢmalarda deneysel yöntem uygulamıĢ ve 

eĢlik ile ilgili olarak olumlu bulgular elde ettiklerini, ifade etmiĢlerdir. 

 

 Yurtiçinde ve yurtdıĢında yapılan literatür taramasında eĢlik konusu ile ilgili 

çok fazla araĢtırmaya rastlanılmamıĢtır. Yapılan çalıĢmaların çoğunun betimsel çalıĢma 

olduğu ve ilköğretim düzeyinde deneysel yöntem kullanılarak yapılmadığı saptanmıĢtır. 
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“Ġlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde ġarkıların Piyano EĢlikli Öğretilmesinin Öğrenci 

Kazanımlarına Etkileri”  isimli bu araĢtırmada, betimsel ve deneysel yöntem izlenerek, 

piyano eĢliğinde Ģarkı öğretilmesinin çocukların değiĢik alanlardaki kazanımları 

üzerindeki etkisi araĢtırılmıĢtır.  AraĢtırma hem bu açıdan hem de ilköğretim düzeyinde 

deneysel yöntem kullanılarak yapılan ilk araĢtırma olması nedeniyle, alandaki bir 

boĢluğu doldurma ve bu konuda yapılacak diğer çalıĢmalara destek olmak amacını 

taĢımaktadır.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

YÖNTEM  

 

Bu bölümde, araĢtırmanın evren ve örneklemi üzerinde durulmuĢ, veri toplama 

araçları ve araĢtırmanın modeli açıklanarak, verilerin analizi ve çözümlenmesi biçimine 

yer verilmiĢtir.  

 

 

3.1. Evren 

Bu araĢtırmanın evrenini, 2010-2011 eğitim öğretim yılında MDDEĠO’ da 

öğrenim gören 7. Sınıf öğrencileri oluĢturmaktadır. 

 

 

3.2. Örneklem 

AraĢtırmanın örneklemini 2010-2011 eğitim-öğretim yılında Denizli ili 

MDDEĠO’da öğrenim görmekte olan 7/A ve 7/F Ģubeleri öğrencileri oluĢturmaktadır.   

Örneklemde bulunan deney ve kontrol gruplarının eĢit olup olmadığını belirlemek üzere  

MDDEĠO’da 7/A ve 7/F sınıflarına ezgi ve ritm sorularından (Bkz. Ek:4) oluĢan seviye 

tespit sınavı uygulanmıĢtır. Bu soruların hazırlanma aĢamasında uzman görüĢüne 

baĢvurulmuĢ ve sorular, bu görüĢler doğrultusunda ĢekillendirilmiĢtir. Yapılan sınav 

sonucunda sınıfların birbirine eĢit durumda olduğu tespit edilip, 7/A sınıfı deney, 7/F 

sınıfı kontrol grubu olarak belirlenmiĢtir. 

 

Tablo 3.1 Deney Kontrol Gruplarını Oluşturan Öğrencilerin Şubelere Göre 

Dağılımı: 

 

Okul Adı MDDEİO 

Gruplar Deney Grubu Kontrol Grubu 

Şube Adı 7/A 7/F 

N 33 33 

 

 Tablo 3.1.’de görüldüğü gibi deney grubu MDDEĠO 7/A Ģubesi ve kontrol grubu 

da MDDEĠO 7/F Ģubesi 33 öğrenciden oluĢmaktadır. 
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3.3. Araştırmanın Modeli 

AraĢtırmanın modeli “betimsel” ve “deneysel” olmak üzere iki kısımdan 

oluĢmaktadır. AraĢtırmanın betimsel kısmında kaynak tarama yöntemi ile ilköğretim 

müzik dersi ve piyano eĢliğinin önemi üzerine bilgiler bir araya getirilmiĢtir. Deneysel 

kısmında ise kontrol gruplu son-test modelinden faydalanılmıĢtır. Bu modelde “deney 

grubu iĢleme tabi tutulur; deney bittikten sonra da test edilir. Aynı test olabildiğince 

benzer bir gruba yani kontrol grubuna uygulanır. Sonuçta, bu iki grup ölçümler 

arasındaki farkın (varsa) deney değiĢkeninden yani, iĢlemden gelebileceği yargısına 

varılır” (Kaptan, 1998: 84). 
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Şekil 3.1. AraĢtırmanın Modeli 
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• İlköğretim Müzik Derslerine İlişkin 

Bilgilerin Toplanması 
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Programının İncelenmesi 

• Piyano Eşliğinin Önemine İlişkin 

Kaynak Taranması 
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ġekil 3.1’de görüldüğü gibi araĢtırmanın modelinde betimsel ve deneysel olmak 

üzere iki yöntem kullanılmıĢtır. Betimsel kısımda kaynak tarama yöntemi ile ilköğretim 

müzik dersi ve piyano eĢliğinin önemi üzerine bilgiler bir araya getirilmiĢtir. Deneysel 

kısımda ise kontrol gruplu son-test modelinden faydalanılmıĢtır.  

 

Denel iĢlem Ģöyle gerçekleĢmiĢtir; 

 

 

1. Hafta 

Bu haftada, deney ve kontrol grubundaki öğrencilerle tanıĢma gerçekleĢmiĢ olup 

seviye tespit sınavı uygulanmıĢ kontrol deney grupları belirlenmiĢ ve derse geçilmiĢtir. 

 

Deney grubunda; dersin öğretmeni,  belirlenen Ata’ya Saygı adlı Ģarkının 

solfejini uygulamıĢtır. Bu uygulama piyano eĢliği ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Dersin kalan 

zamanında Ģarkının sözleri ezgi kullanılmadan, doğru öğrenilmesi için sınıfa 

okutulmuĢtur. 

Kontrol grubunda; dersin öğretmeni,  belirlenen Ata’ya Saygı adlı Ģarkının 

solfejini uygulamıĢtır. Bu uygulama geleneksel yöntemle gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Geleneksel yöntemde herhangi bir eĢlik durumu kullanılmamaktadır. Dersin kalan 

zamanında Ģarkının sözleri ezgi kullanılmadan, doğru öğrenilmesi için sınıfa 

okutulmuĢtur. 

 

 

2. Hafta 

Deney grubunda; dersin öğretmeni,  belirlenen Ata’ya Saygı adlı Ģarkının 

solfejini uygulamıĢtır. Bu uygulama piyano eĢliği ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu eğitimden 

sonra piyano eĢliği çalınarak, sözleri ile birlikte Ģarkı söylenmiĢtir. Daha sonra 

Notaların ġarkısı isimli parçanın solfeji uygulanmıĢtır. 

 

Kontrol grubunda; dersin öğretmeni,  Bir önceki hafta öğretilen Ata’ya Saygı 

adlı Ģarkıyı tekrar iĢlemiĢtir. Ata’ya Saygı isimli Ģarkının solfeji yapılmıĢtır. Bu 

eğitimden sonra sözleri ile birlikte Ģarkı söylenmiĢtir. Bu uygulamada geleneksel 

yöntem uygulanmıĢtır. Daha sonra Notaların ġarkısı isimli parçanın solfejini 
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uygulamıĢtır. Solfej eğitiminden sonra Ģarkının sözleri, ezgi olmadan düzgün 

söylenmesi için okutulmuĢtur.  

 

 

3. Hafta 

Deney grubunda; dersin öğretmeni,  belirlenen Notaların ġarkısı adlı Ģarkının 

solfejini uygulamıĢtır. Bu uygulama piyano eĢliği ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu eğitimden 

sonra piyano eĢliği çalınarak, sözleri ile birlikte Ģarkı söylenmiĢtir. Daha sonra Türk’üm 

isimli parçanın solfeji uygulanmıĢtır. Solfej eğitiminden sonra Ģarkının sözleri, ezgi 

olmadan düzgün söylenmesi için okutulmuĢtur.  

 

Kontrol grubunda; dersin öğretmeni,  Bir önceki hafta öğretilen Notaların ġarkısı 

adlı Ģarkıyı tekrar iĢlemiĢtir. Notaların ġarkısı isimli Ģarkının solfeji yapılmıĢtır. Bu 

eğitimden sonra sözleri ile birlikte Ģarkı söylenmiĢtir. Bu uygulamada geleneksel 

yöntem uygulanmıĢtır. Daha sonra Türk’üm isimli parçanın solfejini uygulamıĢtır. 

Solfej eğitiminden sonra Ģarkının sözleri, ezgi olmadan düzgün söylenmesi için 

okutulmuĢtur.  

 

 

4. Hafta 

Deney grubunda; dersin öğretmeni,  belirlenen Türk’üm adlı Ģarkının solfejini 

uygulamıĢtır. Bu uygulama piyano eĢliği ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Daha sonra Ģarkının 

sözleri ezgi kullanılmadan, doğru öğrenilmesi için sınıfa okutulmuĢtur. Bu eğitimden 

sonra piyano eĢliği çalınarak, sözleri ile birlikte Ģarkı söylenmiĢtir. 

 

Kontrol grubunda; dersin öğretmeni,  Bir önceki hafta öğretilen Türk’üm adlı 

Ģarkıyı tekrar iĢlemiĢtir. Türk’üm isimli Ģarkının solfeji yapılmıĢtır. Bu eğitimden sonra 

sözleri ile birlikte Ģarkı söylenmiĢtir. Bu uygulamada geleneksel yöntem uygulanmıĢtır. 

 

3.4. Veri Toplama Araçları  

Bu kısımda denel iĢlem gözlem aracı, denel iĢlem kontrol listesi, denel iĢlemde 

kullanılan Ģarkılar ve deney–kontrol gruplarının eĢitliğini sağlamak üzere yapılan sınava 

iliĢkin gözlem araçları ayrıntıları ile tanımlanmıĢtır. 
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3.4.1 Denel İşlem Gözlem Aracı 

Gözlem aracı hazırlanırken, ilk olarak konu ile ilgili araĢtırma yapılmıĢ, bu 

araĢtırma sonucunda araĢtırmacı tarafından gözlem aracının ifadeleri belirlenmiĢtir. Bu 

ifadeler, Ġlköğretim Müzik Dersi Öğretim Programı’nda yer alan 7. Sınıf öğrenci 

kazanımları göz önünde bulundurularak oluĢturulmuĢtur. Daha sonra altı müzik 

eğitimcisi ve iki eğitim bilimciden oluĢan uzman kanısına baĢvurulmuĢ, bu görüĢlere 

dayanarak gözlem aracı üzerinde değiĢiklikler yapılmıĢ ve gözlem aracı son haline 

getirilmiĢtir (Bkz. Ek:2). Gözlem aracı toplam 24 ifadeden oluĢmuĢtur ve her bir Ģarkı 

için 8 değerlendirme ölçütü belirlenmiĢtir. Her bir Ģarkı için belirlenen değerlendirme 

ölçütleri Ģöyledir: 

 

a) ġarkının sözlerini doğru söyleme 

b) ġarkının ezgisini doğru söyleme 

c) ġarkıyı piyano eĢlikli olarak doğru söyleme 

d) ġarkının hız basamaklarını uygulayabilme 

e) ġarkının gürlük basamaklarını uygulayabilme 

f) ġarkının tartımlarını uygulayabilme 

g) ġarkının reprise/segno iĢaretlerinin gereğini yerine getirebilme  

h) ġarkıyı seslendirirken katılım sağlayabilme 

Gözlem aracında herkes, çoğunluk, birçok kiĢi, birkaç kiĢi, hiç kimse 

seçeneklerinden oluĢan beĢli Likert tipi ölçme kullanılmıĢtır. 

 

 

3.4.2. Denel İşlem Kontrol Listesi (Check List) 

Kontrol listesi, gözlem aracındaki sekiz kriterden oluĢan soruların, nasıl 

cevaplanması gerektiğini ayrıntılı bir biçimde açıklayan bir araçtır (Bkz. Ek: 3). Bu araç 

gözlemciler tarafından izlenen davranıĢların değerlendirilmesi konusunda bir kılavuz 

niteliğindedir. Burada kullanılan Ģıklar sırası ile: Sınıfın tamamı doğru söylerse a), 

Yarısından fazlası doğru söylerse (b), Yarısı doğru söylerse (c), Yarısından azı doğru 

söylerse (d), Birkaç kiĢi doğru söylerse (e) Ģıkkı iĢaretlenir. Bu araç da altı müzik 

eğitimcisi ve iki eğitim bilimciden oluĢan uzman kanısına baĢvurularak oluĢturulmuĢtur.  
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3.4.3. Denel İşlemde Kullanılan Şarkılar  

Denel iĢlemde kullanılan Ģarkılar, danıĢman, araĢtırmacı ve ders öğretmeni ile 

birlikte belirlenmiĢtir. Ders öğretmeninin yönlendirmesi ile kontrol ve deney gruplarına, 

daha önce bilmedikleri üç Ģarkı öğretilmek üzere seçilmiĢtir. Seçilen Ģarkılar 

öğrencilerin seviyelerine ve MEB’in müfredatına uygun olarak düĢünülmüĢ ve 

saptanmıĢtır. Denel iĢlemde kullanılmak üzere belirlenen Ģarkılar Ģunlardır: Ata’ya 

Saygı, Notaların ġarkısı ve Türk’üm (Bkz. Ek: 6).  

 

 

3.4.4. Deney ve Kontrol Gruplarının Eşitliğini Belirlemeye Yönelik Ölçme Aracı 

 Grupların eĢitliğini belirlemek üzere uzman kanısına baĢvurarak iki ölçülük 4/4 

lük ölçü birimine sahip dörtlük ve sekizlik nota değerlerinden oluĢan bir ezgi ve aynı 

özelliklere sahip bir ritm kalıbı hazırlanmıĢtır (Bkz Ek: 4). 

 

 

3.5. Verilerin Toplanması 

Bu araĢtırmada veriler toplanırken kaynak tarama ve kontrol gruplu son-test 

model kullanılmıĢtır. AraĢtırma yapılırken ilk olarak kaynak tarama yöntemi ile konuya 

iliĢkin bilgiler bir araya getirilmiĢtir. Bu bilgiler ıĢığında denel iĢleme yönelik olarak 

gerekli gözlem araçları uzman görüĢleri doğrultusunda hazırlanmıĢtır.  

 

Gözlem araçlarının hazırlanmasının ardından, Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden 

gerekli izinler alınmıĢ (Bkz. Ek:1), MDDEĠO’da denel iĢlem uygulaması 1 ay süre ile 

yapılmıĢtır.  

 

Gözlem iĢlemi esnasında biri ders öğretmeni, biri müzik eğitimi uzmanı ve 

araĢtırmacıdan oluĢan 3 gözlemci sınıfta bulunmuĢtur. Kontrol ve deney gruplarında 

ders öğretmeni Ģarkıları öğretmiĢtir ve deney grubunda piyano eĢliğini uygulamıĢtır. 1 

aylık denel iĢlem süreci tamamlandıktan sonra öğretilen üç Ģarkı deney ve kontrol 

gruplarına tekrar söyletilmiĢ ve gözlemciler tarafından son-test iĢlemi 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  
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Tablo 3.2. Gözlemciler Arası Uyum 

 

Gözlemci Ortalama sd ch² p 

1 72,41 2 0.02 .999* 

2 72,41    

3 72,69    

                         *p > 0.05 

 

Tablo 3.2. de görüldüğü gibi gözlemcilerin bakıĢ açılarının birbirine paralel 

olduğu belirlenmiĢtir ve aralarında anlamlı bir farklılık yoktur. 

 

 

3.6. Verilerin İşlenmesi ve Çözümlenmesi  

Deney ve kontrol grupları arasındaki farklılıkları belirlemek için Mann-Whitney 

U testi yapılmıĢtır. Gözlemciler arasındaki uyumun belirlenmesi ve gözlemcilerin her 

bir kriter için verdikleri puanlar arasındaki farklılıkların belirlenmesinde Kruskal- 

Wallis testinden yararlanılmıĢtır. 

 

“Mann-Whitney U-testi, iki iliĢkisiz örneklemden elde edilen puanların 

birbirlerinden anlamlı bir Ģekilde farklılık gösterip göstermediğini test eder. BaĢka bir 

anlatımla, bu test iki iliĢkisiz grubun, ilgilenilen değiĢken bakımından evrende benzer 

dağılımlara sahip olup olmadığını test eder. U- testi bağımlı değiĢkenin, a) en az 

sıralama ölçeğinde ve b) sürekli olmasını gerektirir” (Büyüköztürk, 2002: 149). 

 

Üçüncü alt probleme iliĢkin olarak, kontrol grubunda piyano eĢliği 

kullanılmadığından, deney grubuna uygulanan iĢlemden çıkan verilerin 

çözümlenmesinde bulunan değerler, Tablo 3.3.’teki ortalama formülünden 

faydalanılarak uygulanmıĢtır.  
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Tablo 3.3. İlköğretim 7. sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin Şarkıları Piyano Eşlikli 

Öğrenmelerinin Şarkıyı “Piyano Eşliği ile Doğru Söyleme” Kazanımına İlişkin Alt 

Problemin Değerlendirme Tablosu 

 

Değerler Beşli Likert 

1-1,79 Hiç Kimse 

1,80-2,59 Birkaç KiĢi 

2,60-3,39 Birçok KiĢi 

3,40-4,19 Çoğunluk 

4,20-5,00 Herkes 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

 

BULGULAR VE YORUM 

 

Bu bölümde, araĢtırmanın problemine iliĢkin, denel iĢlemden elde edilen 

verilerin bulgularına ve yorumlarına yer verilmiĢtir. Alt problemlerin sırasına göre 

verilen bulgular ve yorumlar, tablolar Ģeklinde gösterilmiĢ ve yorumları yapılmıĢtır.   

4.1. Piyano Eşliğinin Şarkı Söylemeye Etkisi’ne İlişkin Bulgular Ve Yorumları 

 

Tablo. 4.1. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Piyano 

Eşliğinin Şarkı Söylemeye Etkisi 

 

Gruplar n x u P 

Deney 33 106.13 171.00 .000* 

Kontrol 33 38.88   

*p < 0.05 

  

 

Tablo 4.1. de görüldüğü gibi yapılan çalıĢmada gözlemcilerin algısına göre 

gruplar arasında anlamlı bir fark çıkmıĢtır. Bu bulgulara dayalı olarak Ģunları ileri 

sürebiliriz:  

Piyano eĢliği kullanarak uygulanan Ģarkı öğretimini, geleneksel yolla Ģarkı 

öğretiminden daha etkili görülmektedir. EĢliğin, çocukların üzerinde motive edici bir 

etkisinin olduğu düĢünülmektedir. Bu yolla daha temiz ve güzel Ģarkı söylemek 

mümkün olmaktadır. EĢliğin, seçilen parçalarda belirlenen sekiz kriter ile ilgili olarak, 

olumlu etkilere sahip olduğu görülmektedir. Bu yolla ilköğretim 7. Sınıf öğrencilerinin 

müzikal zeka geliĢimlerini yükselmesine katkı sağlanabilir. Birlikte Ģarkı söylemenin 

toplumsal iletiĢim becerilerini geliĢtirdiği bilinmektedir. Piyano eĢliği kullanılarak 
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eğitilen ilköğretim öğrencilerinin bu beceriyi kazanarak toplumda daha güvenli birer 

birey olacakları düĢünülebilir. 

 

4.2. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkının “Sözlerini Doğru Söyleme” 

Kazanımına Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve Yorumları 

 

Tablo 4.2. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Ata’ya 

Saygı Adlı Parçanın Söz Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

Tablo 4.2’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Ata’ya Saygı adlı 

parçanın, söz puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin söz kriterine 

anlamlı bir katkısı vardır.  

Tablo 4.3. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Notaların Şarkısı Adlı Parçanın Söz Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p>0.05 

 

Ataya Saygı n Sıra Top Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    

Notaların 

Şarkısı 
n 

Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z P 

Deney 3 13.50 4.50 1.500 1.581 0.114* 

Kontrol 3 7.50 2.50    



33 
 

 
 

Tablo 4.3’ten de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Notaların ġarkısı 

adlı parçanın, söz puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. (MWU:1.500, p>0.05) Parçanın sözlerinin sınıf 

tarafından kolay anlaĢıldığı görülmüĢ olup piyano eĢliğinin söz kriteri bakımından bir 

etkisi görülmemiĢtir. 

 

Tablo 4.4. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Türk’üm Adlı Parçanın Söz Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

 

Tablo 4.4’ten de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Türk’üm adlı 

parçanın, söz puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin söz kriterine 

anlamlı bir katkısı vardır.  

 

4.3. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkının “Ezgisini Doğru Söyleme”  

Kazanımına Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve Yorumları 

 

 

 

Türk’üm n 
Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.5. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Ata’ya 

Saygı Adlı Parçanın Ezgi Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

 

Tablo 4.5’ten de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre,  Ata’ya Saygı adlı 

parçanın, ezgi puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin ezgi 

kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Tablo 4.6. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Notaların Şarkısı Adlı Parçanın Ezgi Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

 

Tablo 4.6.’dan da görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Notaların ġarkısı 

adlı parçanın, ezgi puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin ezgi 

kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

Ataya Saygı n Sıra Top Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    

Notaların 

Şarkısı 
n 

Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.121 0.034* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.7. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Türk’üm Adlı Parçanın Ezgi Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

 

Tablo 4.7’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Türk’üm adlı 

parçanın, ezgi puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin ezgi 

kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

4.4. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkıyı “Piyano Eşliği İle Doğru Söyleme” 

Kazanımına Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve Yorumları 

 

Tablo 4.8. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Parçaların “Piyano Eşliği ile Doğru Söyleme” Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

Şarkılar G1 G2 G3 G Ortalama Düzey 

Ata’ya Saygı 5 4 5 4,6 Herkes 

Notaların Şarkısı 5 5 5 5 Herkes 

Türk’üm 5 5 5 5 Herkes 

 

 

Türk’üm n 
Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.8’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, parçaları piyano 

eĢliği ile doğru söyleme puanları bakımından, birbirleri arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark bulunmamıĢtır. Gözlemcilerin aynı bakıĢ açısına sahip olduğu, piyano 

eĢliğinin, parçaları piyano eĢliği ile doğru söyleme kriterine anlamlı bir katkısı olduğu 

saptanmıĢtır. 

 

4.5. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkının “Hız Basamaklarını Doğru 

Söyleme” Kazanımına Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve Yorumları 

 

Tablo 4.9. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Ata’ya 

Saygı Adlı Parçanın Hız Basamakları Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

         *p<0.05 

 

Tablo 4.9’dan da görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Ata’ya Saygı adlı 

parçanın, hız basamakları puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin hız basamakları kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

 

 

Ataya Saygı n Sıra Top Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.121 0.034* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.10. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Notaların Şarkısı Adlı Parçanın Hız Basamakları Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

Tablo 4.10’dan da görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Notaların ġarkısı 

adlı parçanın, hız basamakları puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin hız basamakları kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Tablo 4.11. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Türk’üm Adlı Parçanın Hız Basamakları Kriterinin Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

Tablo 4.11.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Türk’üm adlı 

parçanın, hız basamakları puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin hız basamakları kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Notaların 

Şarkısı 
n 

Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    

Türk’üm n 
Sıra 

Top 
Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    
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4.6. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkının “Gürlük Basamaklarını Doğru 

Söyleme” Kazanımına Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve Yorumları 

 

Tablo 4.12. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Ata’ya Saygı Adlı Parçanın Gürlük Basamakları Kriterinin Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

 

Tablo 4.12.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Ata’ya Saygı adlı 

parçanın, gürlük basamakları puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin gürlük basamakları kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Tablo 4.13. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Notaların Şarkısı Adlı Parçanın Gürlük Basamakları Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

 

Ataya Saygı n Sıra Top Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    

Notaların 

Şarkısı 
n 

Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.121 0.034* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.13.’ten de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Notaların ġarkısı 

adlı parçanın, gürlük basamakları puanları bakımından deney ve kontrol grupları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). 

Piyano eĢliğinin gürlük basamakları kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

Tablo 4.14. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Türk’üm Adlı Parçanın Gürlük Basamakları Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

Tablo 4.14.’ten de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Türk’üm adlı 

parçanın, gürlük basamakları puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin gürlük basamakları kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

4.7. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkının “Tartımlarını Doğru Söyleme” 

Kazanımına Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve Yorumları 

 

 

 

 

 

Türk’üm n Sıra Top 
Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.15. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Ata’ya Saygı Adlı Parçanın Tartımlarını Doğru Söyleme Kriterinin 

Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

Tablo 4.15.’ten de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Ata’ya Saygı adlı 

parçanın, tartımlarını doğru söyleme puanları bakımından deney ve kontrol grupları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). 

Piyano eĢliğinin tartımlarını doğru söyleme kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Tablo 4.16. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Notaların Şarkısı Adlı Parçanın Tartımlarını Doğru Söyleme Kriterinin 

Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

Tablo 4.16.’dan da görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Notaların ġarkısı 

adlı parçanın, tartımlarını doğru söyleme puanları bakımından deney ve kontrol grupları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). 

Piyano eĢliğinin tartımlarını doğru söyleme kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

Ataya Saygı n 
Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    

Notaların 

Şarkısı 
n 

Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.121 0.034* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.17. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Türk’üm Adlı Parçanın Tartımlarını Doğru Söyleme Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

 

Tablo 4.17.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Türk’üm adlı 

parçanın, tartımlarını doğru söyleme puanları bakımından deney ve kontrol grupları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). 

Piyano eĢliğinin tartımlarını doğru söyleme kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

4.8. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkının “Reprise/segno” Kazanımına 

Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve Yorumları 

 

Tablo 4.18. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Ata’ya Saygı Adlı Parçanın Reprise/Segno Kriterinin Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

 

Türk’üm n 
Sıra 

Top 
Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    

Ataya Saygı n 
Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.18.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Ata’ya Saygı adlı 

parçanın, reprise/segno puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin reprise/segno kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Tablo 4.19. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Notaların Şarkısı Adlı Parçanın Reprise/Segno Kriterinin Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

Tablo 4.19.’dan da görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Notaların ġarkısı 

adlı parçanın reprise/segno puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin reprise/segno kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Tablo 4.20. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Türk’üm Adlı Parçanın Reprise/Segno Kriterinin Değerlendirilmesi 

 

*p<0.05 

 

Notaların 

Şarkısı 
n 

Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.121 0.034* 

Kontrol 3 6 2    

Türk’üm n 
Sıra 

Top 
Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.121 0.034* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.20.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Türk’üm adlı 

parçanın, reprise/segno puanları bakımından deney ve kontrol grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 0.000, p<0.05). Piyano 

eĢliğinin reprise/segno kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

4.9. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde Öğrencilerin 

Şarkıları Piyano Eşlikli Öğrenmelerinin Şarkıyı “Birlikte Söylemede Öğrencilerin 

Katılım Durumu” Kazanımına Etkisi Nedir? Alt Problemine İlişkin Bulgular ve 

Yorumları 

 

Tablo 4.21. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Ata’ya Saygı Adlı Parçanın Birlikte Söylemede Öğrencilerin Katılım Durumu 

Kriterinin Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

 

Tablo 4.21.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Ata’ya Saygı adlı 

parçanın, birlikte söylemede öğrencilerin katılım durumu puanları bakımından deney ve 

kontrol grupları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 

0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin birlikte söylemede öğrencilerin katılım durumu 

kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

 

 

Ataya Saygı n 
Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    
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Tablo 4.22. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Notaların Şarkısı Adlı Parçanın Birlikte Söylemede Öğrencilerin Katılım Durumu 

Kriterinin Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

 

Tablo 4.22.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Notaların ġarkısı 

adlı parçanın birlikte söylemede öğrencilerin katılım durumu puanları bakımından 

deney ve kontrol grupları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. 

(MWU: 0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin birlikte söylemede öğrencilerin katılım 

durumu kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

 

Tablo 4.23. Gözlemcilerin Algısına Göre İlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde 

Türk’üm Adlı Parçanın Birlikte Söylemede Öğrencilerin Katılım Durumu 

Kriterinin Değerlendirilmesi 

*p<0.05 

Tablo 4.23.’den de görüldüğü gibi gözlemcilerin algısına göre, Türk’üm adlı 

parçanın, birlikte söylemede öğrencilerin katılım durumu puanları bakımından deney ve 

kontrol grupları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmuĢtur. (MWU: 

0.000, p<0.05). Piyano eĢliğinin birlikte söylemede öğrencilerin katılım durumu 

kriterine anlamlı bir katkısı vardır.  

Notaların 

Şarkısı 
n 

Sıra 

Top 

Sıra 

Ort 
u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    

Türk’üm n 
Sıra 

Top 
Sıra Ort u z p 

Deney 3 15 5 0.000 -2.236 0.025* 

Kontrol 3 6 2    
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TARTIŞMA VE YORUM 

 

Piyano eĢliği ile Ģarkı öğretiminin, çocuklar üzerinde olumlu etkilerinin 

bulunduğu saptanmıĢtır. Piyano eĢliğinde Ģarkı öğretimiyle, çocukların Ģarkıların 

sözlerini daha yüksek oranda ve doğru olarak öğrendikleri belirlenmiĢtir. Bir Ģarkının 

sözlerinin doğru ya da tam olarak öğrenilmesinin çocukların dil becerilerinin geliĢmesi 

üzerinde de etkili olacağı düĢünülmektedir. Dil becerilerinin geliĢmesi, çocukların diğer 

derslerdeki, özelikle de matematik derslerindeki baĢarısını artırıcı bir etken olabilir. 

Çünkü matematik dersinde dil becerisi geliĢmiĢ bir çocuğun matematik problemlerini, 

dil becerileri geliĢmemiĢ çocuklara oranla daha kolay anlayıp, çözebilecekleri tahmin 

edilmektedir. Ayrıca dil becerisinin geliĢmesi, çocuğun daha fazla kitap okumasına da 

destek olabilir. Dil becerisi de küçük yaĢlarda öğrenildiğinde, çocukların toplumsal 

yaĢamda daha sağlıklı insan iliĢkileri geliĢtirmelerinde de bir aracı olabilir. Aynı Ģekilde 

piyano eĢliğinde öğretilen Ģarkıların ezgilerinin daha yüksek düzeyde ve doğru olarak 

öğrenildiği belirlenmiĢtir. Bir Ģarkının ezgisinin piyano eĢliği kullanılarak doğru 

öğretilmesi, müziksel algının ve müziksel zekanın geliĢmesine yardımcı olabilir. Ezgi 

kriterinin geliĢmiĢ olması müziksel algının da yüksek olduğuna iĢaret eder. Bir müzik 

eserini güzel ve doğru seslendiren kiĢilerin, müziksel iĢitmelerinin iyi olduğu 

bilinmektedir. Bu durum, müzik ile ilgili mesleklere yönelen bu yönde kazanılan 

öğrenicilerin geliĢmesine yardımcı olur. ġarkı söylemek toplumsal iletiĢimin 

geliĢmesine katkıda bulunabilir.  

ġarkıların piyano eĢliği ile öğretilmesi, öğrencilerin uyum ile ilgili yönlerinin 

geliĢmesine yardımcı olacaktır. Uyumlu olan bir bireyin toplumda saygın bir yer 

kazandığı bilinmektedir. Ġlköğretim öğrencilerinin böyle bir kazanıma sahip olmaları, 

onların kendilerine güvenli birer birey olarak yetiĢmesine yardımcı olacaktır.  

ġarkının piyano eĢliği ile öğretilmesinde hız ve gürlük basamaklarına iliĢkin 

öğrenci kazanımlarında daha yüksek düzeyde bir baĢarı elde edildiği görülmüĢtür. Hız 

ve gürlük basamaklarına iliĢkin kazanımlar, çocuğun müziksel zekasının geliĢimine 

katkıda bulunacaktır. Bu durumda, çocukların kendilerini kontrol edebilen bir 

mekanizma geliĢtirmeleri beklenebilir. Müziksel zekanın içerisinde yer alan tartım 

duygusunun geliĢmesi ile birlikte ritim duygusun da geliĢmesi beklenir. Bu durumun 

müziksel zekaya olumlu yönde etki ettiği bilinmektedir.  
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ġarkının piyano eĢliği ile öğretilmesinde reprise/segno iĢaretlerine iliĢkin 

öğrenci kazanımlarında daha yüksek düzeyde bir baĢarı elde edildiği görülmüĢtür.  

Tekrar iĢaretlerine uyan ve bu kazanımı gerçekleĢtirmiĢ çocukların, disiplinli ve 

sorumluluk sahibi birer birey olma yolunda geliĢecekleri söylenebilir. Bütün bu 

kazanımlarla birlikte son olarak piyano eĢliği ile Ģarkı öğretilmesinde, birlikte Ģarkı 

söyleme ve gruba katılım kazanımına iliĢkin daha olumlu ve yüksek düzeyde baĢarı 

gözlenmiĢtir. Birlikte Ģarkı söylemenin çocuklar üzerinde faydalı etkileri vardır. BaĢka 

sesleri dinlemeyi öğrenip, bu Ģekilde farklı bakıĢ açılarına sahip olabilirler. 

Görüldüğü gibi, piyano eĢliğinde Ģarkı öğretiminin dolaylı olarak çocukların 

toplumsal yaĢamlarına da olumlu katkılarda bulunma olasılığı vardır. Müziksel zekaları 

geliĢen çocukların, Gardner’ın savunduğu farklı zeka türlerine de katkı sağlayacağı 

düĢünülmektedir. Bu durumda piyano eĢliği ile Ģarkı öğretiminin, ilköğretim 

düzeyindeki çocukların farklı bakıĢ açılarına sahip olmalarını sağlayacağı ve müzik 

derslerinin ilköğretimde önemli bir yer tuttuğu söylenebilir.  
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BEŞİNCİ BÖLÜM 

 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

  

Bu bölümde, araĢtırmanın bulgular ve yorumlarına dayalı olarak elde edilen 

sonuçlara ve önerilere yer verilmiĢtir. 

 

 

5.1 Sonuçlar 

 

Gözlemcilerin algısına göre, Ġlköğretim 7. Sınıf müzik dersinde Ģarkıları piyano 

eĢlikli öğretmenin; 

1. “Söz” kriterine iliĢkin olarak olumlu bir etki sağladığı sonucuna varılmıĢtır. 

2.  “Ezgi” kriterine iliĢkin olarak 7. Sınıf deney grubunda olumlu bir etki 

sağladığı gözlemlenmiĢtir. 

3. “Piyano eĢliği” kriterine iliĢkin olarak olumlu bir etki sağladığı saptanmıĢtır. 

4. “Hız basamakları” kriterine iliĢkin olarak olumlu bir sonuç sağladığı 

sonucuna varılmıĢtır. 

5. “Gürlük basamakları” kriterine iliĢkin olarak olumlu bir etki sağladığı 

belirlenmiĢtir. 

6. “Tartım” kriterine iliĢkin olarak olumlu bir etki sağladığı görülmüĢtür. 

7. “Reprise/segno” kriterine iliĢkin olarak olumlu bir etki sağladığı sonucuna 

varılmıĢtır. 

8. “Katılım durumu” kriterine iliĢkin olarak olumlu bir sonuç sağladığı 

belirlenmiĢtir. 

5.2. Öneriler 

 

 Müzik eğitimi, çağdaĢlığın ve ilerlemenin gerçekleĢmesini sağlayacak önemli bir 

yapı taĢıdır. EĢlik müzik eğitimi ile birlikte önem kazanan ve öğretmen yetiĢtiren 

kurumların programları içinde daha fazla yer alması gereken bir kavramdır.  
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Müziksel ĠĢitme Okuma Yazma, Armoni Kontrpuan EĢlik, derslerinde “bir okul 

Ģarkısına nasıl eĢlik yapılmalı” sorusu ile daha çok ilgilenilmesi ve müzik 

öğretmenlerinin bu konuda kendilerini geliĢtirmeleri gerekmektedir. Okullarda, 

öğretilen Ģarkıların eĢlik kullanılarak öğretilmesi eğitim kalitesinin yükselmesi 

açısından yararlı olacaktır.  

 

Günümüzde okullarda eĢit Ģartlar bulunmamaktadır. Bu durumun düzeltilmesi 

eğitimden beklenen kalitenin yükselmesi demektir. 

 

 Bunlara bağlı olarak araĢtırmanın önerileri Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir: 

 

1- Bu çalıĢmanın, ilköğretim düzeyindeki diğer sınıflarda da yapılması, müzik 

eğitimine faydalı olacaktır. 

2- Okul öncesi eğitiminde de piyano eĢliğinin çocuk geliĢimine olan faydaları 

araĢtırılmalıdır. 

3- MEB okullarının her birinde, bir müzik sınıfı, bir piyano veya dijital piyano, 

eğitimin kalitesinin yükseltilmesi açısından sağlanmalıdır. 

4- Müzik öğretmenleri, derslerinde öğrettikleri Ģarkıları, piyano eĢliği 

kullanarak öğretmelidir. 

5- MEB Ġlköğretim okullarında müzik öğretmenleri tarafından kullanılmak 

üzere müfredatta bulunan Ģarkılara piyano eĢliği yazılarak yardımcı kitap 

olarak kullanılacak kaynak kitap oluĢturulmalıdır. 

6- MEB bünyesinde, müzik öğretmenlerinin, okul Ģarkılarına eĢlik yapabilme 

becerilerini geliĢtirmek için hizmet içi eğitim kursları düzenlenmelidir. 

7- Geleceğin müzik öğretmenleri olan müzik eğitimi anabilim dalı 

öğrencilerinin eĢlik dersine yönelik tutumlarının belirlenerek, bu dersin 

önemi vurgulanmalı ve öğrencilerin daha fazla etkinlik yapmaları 

sağlanmalıdır.   

8- GSEB Müzik Öğretmenliği bölümlerinde okutulan “EĢlik Çalma” ders 

saatleri arttırılmalıdır. 
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PAMUKKALE ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ MÜDÜRLÜGÜNE 

DENĠZLĠ 

 

 

 Enstitünüz 092163009 no lu yüksek lisans öğrencisiyim. “Ġlköğretim 7. Sınıf 

Müzik Dersinde ġarkıların Piyano Çalgısı Ġle EĢlikli Bir Biçimde Öğretilmesinin 

Öğrenci Kazanımlarına Etkileri” konulu tezimin deneysel uygulaması için D.D. Emsan 

Ġlköğretim Okulu’nda kontrol ve deney grubu olmak üzere belirlenecek iki 7. sınıfın 

müzik derslerinde uygulama yapmak istiyorum.  

AraĢtırmamı yapmak için Denizli Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü’nden izin alınması 

hususunda gereğini bilgilerinize arz ederim. 
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Pamukkale Üniversitesi Eğitim Fakültesi       

                     22.09.2010 

GSEB Müzik ABD         

    Serkan DEMĠRTAġ 

DENĠZLĠ 
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2- Ġlköğretim 7. Sınıf Müzik Dersinde ġarkıların  

Piyano Çalgısı Ġle EĢlikli Bir Biçimde Öğretilmesinin  

Öğrenci Kazanımlarına Etkileri 

 

 

 

 



55 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK-2 

İlköğretim 7. Sınıf Öğrencilerinin Öğrendikleri Şarkıların Piyano Eşlikli 

Olarak Öğretilmesindeki Kazanımlarına İlişkin Gözlem Formu 
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Kontrol Listesi (Check List) 
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KONTROL LİSTESİ 

1- ġarkının kelimeleri doğru ve anlaĢılır biçimde söylenmeli. Sınıfın tamamı doğru 

söylerse (a), Yarısından fazlası doğru söylerse (b), Yarısı doğru söylerse (c), 

Yarısından azı doğru söylerse (d), Birkaç kiĢi doğru söylerse (e) Ģıkkı iĢaretlenir. 

2- ġarkının müzikal yapısı doğru ve anlaĢılır biçimde söylenmeli. Sınıfın tamamı 

doğru söylerse (a), Yarısından fazlası doğru söylerse (b), Yarısı söylerse doğru 

(c), Yarısından azı doğru söylerse (d), Birkaç kiĢi doğru söylerse (e) Ģıkkı 

iĢaretlenir. 

3- ġarkı yapılan piyano eĢliği ile ritimsel ve müzikal olarak aynı anda söylenmeli. 

Sınıfın tamamı aynı anda söylerse (a), Yarısından fazlası aynı anda söylerse (b), 

Yarısı aynı anda söylerse (c), Yarısından azı aynı anda söylerse (d), Birkaç kiĢi 

aynı anda söylerse (e) Ģıkkı iĢaretlenir. 

4- ġarkının temposunu doğru yakalayıp değiĢen hız birimlerine ayak 

uydurabilmelidir. Sınıfın tamamı uyarsa (a), Yarısından fazlası uyarsa (b), Yarısı 

uyarsa  (c), Yarısından azı uyarsa (d), Birkaç kiĢi uyarsa (e) Ģıkkı iĢaretlenir. 

5- ġarkı içerisindeki değiĢen gürlük basamaklarını (piyano, forte, mezzoforte) 

doğru algılayıp yapmalı. . Sınıfın tamamı yaparsa (a), Yarısından fazlası yaparsa 

(b), Yarısı yaparsa  (c), Yarısından azı yaparsa (d), Birkaç kiĢi yaparsa (e) Ģıkkı 

iĢaretlenir. 

6- ġarkının ritmik yapısı doğru ve anlaĢılır biçimde söylenmelidir. Sınıfın tamamı 

doğru söylerse (a), Yarısından fazlası doğru söylerse (b), Yarısı doğru söylerse 

(c), Yarısından azı doğru söylerse (d), Birkaç kiĢi doğru söylerse (e) Ģıkkı 

iĢaretlenir. 

7- ġarkı söylenirken sınıftaki öğrencilerin Ģarkı içerisinde geçen reprise/ segno 

iĢaretlerine uyup uymadıkları gözlemlenir. Sınıfın tamamı uyarsa (a), Yarısından 

fazlası uyarsa (b), Yarısı uyarsa  (c), Yarısından azı uyarsa (d), Birkaç kiĢi 

uyarsa (e) Ģıkkı iĢaretlenir. 

8- ġarkı söylenirken sınıftaki öğrencilerin ne oranda katıldığı gözlemlenir. Sınıfın 

tamamı söylerse (a), Yarısından fazlası söylerse (b), Yarısı söylerse (c), 

Yarısından azı söylerse (d), Birkaç kiĢi söylerse (e) Ģıkkı iĢaretlenir. 

Her ġarkı için 8 tane kriter belirlenmiĢtir. Gözlemciler bu kriterlere uygun olarak kendi 

gözlemlerine dayalı izlenimlerini belirteceklerdir. 
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Seviye Belirleme Soruları 
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Deney-Kontrol Grupları Seviye Belirleme Tablosu 
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Denel İşlemde Kullanılan Şarkılar 
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Denel İşlemde Kullanılan Şarkılara Yazılan Piyano Eşlikleri 
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İlköğretim 7. Sınıf Müfredatında Bulunan Başka Şarkılar ve  

Bu Şarkılara Yazılan Örnek Piyano Eşlikleri 
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